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PRÆSIDENTEN HAR ORDET

� PRÆSIDIET

MÅNEDSKALENDER FEBRUAR

MÅNEDSKALENDER MARTS

13.

3.

DG

DG

DG

Mellemstaternes Garderforening 75 års jub.

Formandsmøde Region V

26.

6.

6.

7.

8.

10.

Præsidiemøde DG Livgardens Kaserne

Formandsmøde Region I

GF for Nyborg og Omegn 100 års jubilæum

Formandsmøde Region III

Formandsmøde Region IV

Formandsmøde Region II

Februar måned er en prøvelse for mennesker på vore bredde-
grader. Kun godt, at den ikke er længere end 28 dage. Lys og ikke 
mindst mørke påvirker os mere end vi normalt er klar over. Vi er 
på vej mod lyse tider, og foråret rykker nærmere. 

De Danske Garderforeninger (DG) har en fast rytme indbygget i 
foreningsåret fra juni til maj det næstfølgende år. Foråret er den 
organisatorisk travleste årstid. Vi har vores årgangsparade 1. 
søndag i maj, i år den 6. maj, og vort repræsentantskabsmøde i 
maj-juni, i år den 8.-10. juni. Men den måske vigtigste begivenhed 
for vor organisation er formandsmøderunden, i år 3. – 10. marts 
(3. marts Region 5, 6. marts Region 1, 7. marts Region 3, 8. marts 
Region 4 og 10. marts Region 2). Her lægges der op til en åben og 
direkte drøftelse af aktuelle forhold og opgaver for vor organisa-
tion. Jeg kommer rundt til samtlige 5 møder sammen med vores 
nye forretningsfører Jan Stoltenborg og vores kommunikations-
ansvarlige Andreas Dalsgaard. Vi vil meget gerne tage gode idéer 
og synspunkter med hjem til videre bearbejdelse og klargøring til 
vort repræsentantskabsmøde. Jeg ser frem til at møde en fuldtallig 

formandskreds i den forbindelse. Jeg vil nok også have en lille liste 
med over emner, som jeg ønsker at drøfte med jer. Uden endnu i 
skrivende stund at have drøftet min liste med præsidiet vover jeg 
at tænke højt: 
Status (eller mangel på samme) omkring et nyt centralt medlems-
administrationssystem med decentral adgangsmulighed (til egen 
forening) for alle garderforeningerne.

Status omkring Garderbladet (nyt trykkeri, distribution 
(nye takster), antal sider, arbejdsdeling mel-
lem redaktøren og trykkeri).

Medlemsstatus samt status omkring ”DG +”.

Opdatering af vedtægter (for-
udses at ske fra juni 2018 til 
januar 2019 m.h.p. drøftelse på 
formandsmøderunden i marts 
→  fortsættes på side 16

Omdelingsuger i 2018

Blad	 Periode

Marts	 5. – 9. marts

April	 3. – 9. april

Maj	 30. april – 4. maj

Juni/juli	 4. – 11. juni

August	 6. – 10. august

September	 3. – 7. september

Oktober	 1. – 5. oktober

November	 5. – 9. november

December	 3. – 7. december

DG

DG

DG
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LIVGARDEN

2019 og godkendelse på repræsentantskabsmødet i Slagelse 25. 
maj 2019.

Status omkring hvervning i årgangsstrukturen (årgangs-konkur-
rence, særligt serviceafsnit i DG E-håndbog for årgangsformænd 
og -bestyrelser). Denne opgave er den højest prioriterede for DG 
det kommende år.

Evt. særlige tiltag over for Livgardens officers- og befalingsmands-
korps.

Hvis nogen har forslag til emner, som jeg kan forberede mig på, så 
er jeg klar med pennen!

→  fortsat fra side 3

Flemming Rytter
Præsident for De Danske Garderforeninger

I skrivende stund er der endnu ikke indgået Forsvarsforlig. Så 
snart et sådant indgås, vil vi straks på DG hjemmeside videregive 
forligsteksten og hurtigst muligt derefter kommentere forliget og 
dér specielt holde os til det, der vedrører vort gamle regiment. 

Tillad mig som afslutning at gentage de vise ord, som Winston 
Churchill fremkom med, da han i 1940 overtog ledelsen af den 
engelske regering: ”Hvis vi indleder en strid mellem nutiden og 
fortiden, vil vi være i fare for at miste fremtiden.” Lad os sammen 
holde krudtet tørt og fokusere på fremtiden.

 
Samlet af rom fra Barbados Guyana Guatemala 
Trinidad. Rommen fremstår blød og rund med 
en sødlig eftersmag af caramel. Kan købes  
med navy strenghts på 60 % VOL. 
med en kraftigere smagsansats.

ROM 40 % VOL. til kun 358 KR.
ROM 60 % VOL. til kun 378 KR.

Købes i SG-messerne
Gardershop og ved GF

DEN KONGELIGE LIVGARDE
SERGENTKORPSET ROM
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Den Kongelige Livgarde
Høveltevej 111-117
3460 Birkerød
Tlf. 7283 4000

Presse- og Informationsofficer
Thomas Helbro Reimann
Tlf. 4193 3642
lg-gse10@mil.dk

DG Forbindelsesofficer
Adjudanten
Kaptajn Uffe M. Dueholm,  
lg-gse03@mil.dk

Nytårsaften tog oberstinden og jeg turen igen og ønskede godt 
nytår til dem, der var på vagt de samme steder, dog uden julega-
ven. Der var hyggestemning hele vejen rundt og flere forskellige 
planer for, hvordan nytårsaften skulle blive festlig. Alle var enige 
om, at det nok ville blive den bedste nytårsmorgen, de nogensinde 
havde oplevet. På Amalienborg var der naturligvis lidt nerver på, 
for TV kameraer, kommentatortelte og projektører varslede hele 
nationens interesse for vagtens rolle efter Dronningens nytårstale. 
Indrømmet oberstinden og jeg så også til i spænding efter talen på 
TV, men alt gik som forventet lige efter en snor.

Man bliver rigtig glad og stolt over at være chef for et regiment 
med sådanne soldater og med sådan en opbakning, som garderfor-
eningerne viser også på disse aftner og med gaverne til Livgardens 
udsendte og vagterne.
    
Pro Rege et Grege

CHEFEN HAR ORDET

Oberst Mads Rahbek
Chef for Den Kongelige 
Livgarde

Oberst Mads Rahbek
Chef for Den Kongelige Livgarde

Der kom heller ikke noget forlig inden denne deadline, så derfor 
vil jeg fortælle lidt om jul og nytår ved Den Kongelige Livgarde.
Som det sikkert er de fleste bekendt, så tager CH LG og oberst-
inden rundt om eftermiddagen og besøger garderne, der er på 
vagt i Københavnsområdet juleaften. I år var det en større tur. 
Foruden vagterne på Amalienborg, Kastellet, Livgardens Kaserne 
og Garderkasernen havde vi også gardere på vagt på Fredensborg 
og vi havde soldater fra I/LG på vagt rundt om i Købehavn, som 
en del af særlig støtte til politiet. Der var naturligvis også et helt 
detachement på Marselisborg, men så langt rundt nåede vi ikke. 
Jeg ved dog, at de på Marselisborg foruden det traditionelle besøg 
af Garderforeningerne også fik besøg af Majestæten juleaften.

Når vi kommer rundt på julebesøget er det altid en stor glæde at 
kunne tage julegaven fra Livgarden og Garderforeningerne med 
rundt og dele den ud. Den bliver altid modtaget med stor tilfreds-
hed og fornøjelse af garderne på vagt. Ja faktisk, så fik de betjente, 
der var på vagt sammen med soldaterne fra Livgarden, også en 
gave. Som en unavngiven betjent tørt konstaterede: ”Det kunne de 
lære noget af i politiet”. 

I år var der foruden et termokrus med Livgardens sol også en stor 
portion ”usundt og velsmagende”, som var med til at forsøde gar-
dernes julevagt. Desuden mødte vi på vejen rundt det traditionelle 
hold fra Københavns Garderforening, der også var rundt med en 
gave til garderne på vagt.

Nogle af garderne havde allerede holdt jul med familien dagen før, 
og andre skulle det dagen efter. Alle var i godt humør og så frem til 
en anderledes vagt og en juleaften, som de sikkert vil huske noget 
længere end de fleste andre juleaftner.

I år havde vi kun nogle få enkeltpersoner udsendt til Afghanistan, 
Afrika, Mellemøsten og Irak, men de fik gaverne tilsendt i god tid, 
så de var fremme til juleaften.

� LIVGARDEN
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PÅ VAGT JULEAFTEN
TEKST OG FOTO: THOMAS HELBRO REIMANN  
FOTOS: RUBEN K. LARSEN

Den Kongelige Livgarde er indsat flere steder i landet juleaften.

Mere end nogensinde, lever Den Kongelige Livgarde op til sit motto 
”Pro Rege Et Grege” - For Konge og Folk.

Med indsættelsen af gardere som særlig støtte til Politiet, er garde-
re indsat for at beskytte ”folket”. Således også denne juleaften.

Som traditionen byder, tager chefen for Den Kongelige Livgarde, 
oberst og kammerherre Mads Rahbek, rundt til samtlige lokatio-
ner på Sjælland, hvor gardere er indsat, og ønsker alle på vagt en 
glædelig jul.

Oberst Mads Rahbek ønsker god jul til vagten på Livgardens Kaserne.

Oberst Mads Rahbek og Anne Cathrine Riebnitzsky 
ved synagogen på Krystalgade. 
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PÅ VAGT JULEAFTEN

 

Obersten hilser på Post for gevær på Amalienborg og ønsker god jul.

Vagthavende officer modtager årets gave fra DG og regimentet. På besøg hos vagten på Kastellet.

Vagten på LGK modtager årets gave fra DG og regimentet. På besøg hos vagten på Kastellet.
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I/Livgardens soldater fortsatte med, også i juledagene, at yde 
særlig hjælp til politiet, ved at bevogte objekter i København. 
Soldaterne havde juleaften med vanlig kreativitet og sammen med 
politiet sørget for, at gøre det hyggeligt. Blandt andet havde noget 
af politiets traditionelle afspærringstape fundet vej til juletræet 

DU KAN FAKTISK GØRE MERE 
END AT TRYKKE ”LIKE”

som julepynt. Allerede ugen før var det tydeligt at der var lagt 
planer for, hvordan man som vagtstyrke sammen kunne gøre 
juleaften hyggelig.

De soldater der var på vagt juleaften, fik også en julegave fra De 
Danske Garderforeninger og regimentet. Gaven indeholdt blandt 
andet slik, men ikke mindst en super god termokop, som der nok 
skal blive brug for når vi skal på øvelser. I/Livgarden vil gerne sige 
STOR tak til Garderforeningerne, for julegaven til vores soldater!

En af soldaterne fortalte juleaften, hvor positivt det er, når civile 
borgere i København kommer forbi og siger tak for deres indsats 
– og nu kommer vi tilbage til overskriften. For at vise din tak til de 
soldater og politifolk, der også i juleferien passer på Danmark, kan 
du ”like” vores opslag (på Facebook, red) – MEN du kan også gøre 
mere, for næste gang du møder en soldat og en betjent i Køben-
havn, så kan du ”like” dem i den virkelige verden, ved at sige ”tak 
for din indsats – og glædelig jul og godt nytår!”. 

Det betyder rigtig meget for dem!
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NYT FRA REGIMENTET

Den Kongelige Livgarde vil i 2018 gøre mere brug af de sociale me- 
dier til at øge opmærksomheden på ledige stillinger ved Livgarden.

”Vi har oprettet en facebookgruppe, "Job ved Den Kongelige 
Livgarde", hvor vi vil linke til kommende stillingsopslag, forklarer 
presseofficer Thomas H. Reimann om det nye initiativ.”

”I en tid, hvor det kan være svært at få nok ansøgere til vores stil-
linger, forsøger vi nu at skabe mere opmærksomhed via de sociale 
medier, fortæller Thomas H. Reimann, som nu afventer effekten af 
initiativet.”

Hvis du vil følge med, så kan du melde dig ind i gruppen "Job ved 
Den Kongelige 

 
Den 8. december 2017 var skytteforeningen ’Veteranskytterne’ v. 
formand Jacob Panton-Kristiansen inviteret til Jægerspris skydeter-
ræn af Stabskompagniet/II Panserinfanteribataljon v. Den Kongelige 
Livgarde. Invitationen var med udgangspunkt i at give veteranerne 
en oplevelse indenfor det vante militære fagområde. I skydeterræ-
net fik veteranerne således mulighed for – efter grundig instruktion 
– at prøve hærens finskytterifler i kalibere fra 7.62 mm til 12.7 mm. 
Smilene var da også store, da det lykkedes at få træf ud til ca. 1000 
m. 
 
Til trods for en hård blæst og bidende kulde gik alle deltagere på 
riflerne med stor interesse og initiativ og veteranerne afspejlede 
Stabskompagniets motte – Styrke og Udholdenhed – eksemplarisk.

INFORMATION OM STILLINGER VED LIVGARDEN

Kaptajn og presseofficer, Thomas H. Reimann, på sit kontor.

VETERANER på skydebanen
 
Dagen var en en fin anledning til at under-
strege for både de tjenestegørende og tidli-
gere tjenestegørende soldater, at den hård-
føre og specielle mentalitet samt vilje som 
findes hos soldater ikke er universal, men kun er de få forundt.
 
Stabskompagniet håber at kunne inivitere til lignende arrange-
ment i fremtiden. Veteranskytterne er altid velkomne – I er en del 
af familien!
 
Tak til alle deltagere for en god dag med interessant samvær.
 
En speciel tak til Garnissionstøtteelementet v. Den Kongelige Liv-
garde for stor opbakning til vores lille event!

TEKST: OVERSERGENT KIM - SEKTIONSFØRER/FINSKYTTESEKTIONEN
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DÉR HVOR VI HOLDER VAGT

TEKST: FEB-75 JESPER ASMUSSEN 

Hvem byggede Fredensborg? Hvorfor kom det til at hedde 
Fredensborg? Og hvorfor opstod de velkendte Fredens-
borg-dage? Det kan gammel garder FEB-75 Jesper As-
mussen svare på. Vi genoptager nu vores artikelserie om de 
kongelige slotte og palæer – de steder, hvor vi går vagt. God 
fornøjelse! 

I begyndelsen af 1700-tallet ejede den danske kongemagt det 
meste af Nordsjælland, som fortrinsvis blev benyttet til jagtterræn 
og hesteopdræt. Ved afslutningen af Store Nordiske Krig bød kong 
Frederik 4. sin overgartner og arkitekt, Johan Cornelius Krieger, at 
bygge et lille sommer- og jagtslot på en grund, som kongen ejede 
ved østsiden af Esrum Sø. (Samme arkitekt og havekunstner teg-
nede også Frederiksborg barokke slothave i Hillerød). 

Der lå i Fredensborg på Asminderød Overdrev i forvejen en enkelt 
ladegård, gården Østrup, som blev revet ned i forbindelse med det 
kongelige nyanlæg. Sommerslottet skulle efter barokkens mønster 
opføres i tæt forbindelse med et haveanlæg, og senere voksede en 
hel by op sydøst for slottet – som fik samme navn som kongeslot-
tet.

FREDENSBORG SLOT

1
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DÉR HVOR VI HOLDER VAGT

FREDENSBORG SLOT
Fredslutningen for Store Nordiske Krig fandt sted på Frederiks-
borg Slot i Hillerød den 3. juli 1720, som afsluttede Danmarks 
elleve års lange krigsdeltagelse. Til minde om freden blev det 
endnu ikke færdigbyggede slot kaldt »Fredens-Borg«. Først den 
11. oktober 1722, på kongens 51-års fødselsdag, blev Fredensborg 
Slot indviet ved en stor fest. 

Slottets navn er dobbelttydigt. Vi ved, at slottet blev rejst samtidig 
med den nogenlunde heldige afslutning af krigen med Sverige, 
men dets navn skulle sikkert også hentyde til, at kongen kunne 
trække sig tilbage hertil for uden alt for megen hofetikette samt 
for at nyde naturen og en omgangsform, som efter tidens strenge 
krav kunne kaldes »tvangfri«. Ifølge overleveringen var det de 
penge, der var afsat til krigen, som anvendtes til slotsbyggeriet.

FREDENSBORG-DAGENE
I kong Christian 9.s lange regeringstid fik slottet atter en stor-
hedstid med de såkaldte Fredensborg-dage, hvor Europas fyrster 
samledes på ferieophold samt efter sigende styrkede freden. Siden 
har slottet været regenternes foretrukne slot i foråret og efteråret. 
Kong Christian 9., kaldet Europas svigerfar, som igennem sine 
børn leverede konger og dronninger til såvel England, Grækenland 
og Rusland, samlede ofte sin internationale familie på Fredensborg 
Slot, som derved blev et af de mest populære kongeslotte i Europa. 

Under et af disse sommerbesøg skulle nogle af de øvrige kongelige 
have klaget over »uartige børns opførsel« … som imidlertid viste 
sig at være den kåde zars værk. Zaren havde i morskab fra første 
sal kastet en spand vand på den svenske kong Oscar 2., som snart 
fortørnet tog hjem til Sverige. 

2
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DÉR HVOR VI HOLDER VAGT

Det er en gammel tradition, at besøgende kongelige personer og 
præsidenter skrev deres navn med diamant på slottets vinduer 
vendt ud mod parken, således også det svenske kongepar i 2007, 
kong Carl 16. Gustaf og dronning Silvia samt kronprinsesse Victo-
ria. 

»Kejserens Villa«, Kejserens Vej 1 (et par hundrede meter sydøst 
for slottet), blev købt af zar Alexander 3. i 1885 så han havde sit 
eget private hjem her. Huset ejedes indtil da af en herredsfoged, 
som havde regnet med at bo her i sit otium, men han måtte nødt-
vunget af personlige økonomiske årsager sælge huset til zaren for 
25.000 kroner.

NORDMANDSDALEN
Nordmandsdalen findes i Fredensborg Slotspark, og for at finde 
oprindelsen til denne særprægede dal, skal man tilbage til midten 
af 1700-tallet, da Danmark og Norge hørte til samme rige. 

I den norske by Bergen boede Jørgen Christensen Garnaas, kaldet 
Jørgen Postfører. Han uddelte post på Norges vestkyst; men i sin 
fritid snittede han små trædukker og iklædte dem de dragter, som 

han kendte fra sin postrute. Derefter sendte han dukkerne til Det 
kongelige Kunstkammer i København. Efter nogle år kunne billed-
skæreren foretræde kong Frederik 5., og fik en bestilling på udfø-
relsen af små hvalrostand-dukker på baggrund af trædukkerne. 

Disse figurer dannede grundlag for udførelsen af en række sand-
stensskulpturer udført af hofbilledhugger Johann Gottfried Grund 
i naturlig størrelse, som altså forestiller norske bønder, fiskere og 
andet godtfolk. Siden kom også figurer fra Færøerne med. Det var 
temmelig usædvanligt for tiden, at man afbildede ganske alminde-
lige mennesker, men i parken kunne kongen altså se, hvordan hans 
undersåtter tog sig ud. Man mener, at kongen selv var idémanden 
bag anlægget.

3
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DÉR HVOR VI HOLDER VAGT

Kong Frederik 4. af Danmark, Frederiksborg Slot, 
Danmarkshistorien.dk 

Den dansk-norske Frederik 4., Tordenskiolds konge, 
holdt ugentlige audienser, hvor enhver kunne få kon-
gen i tale med ønsker eller klager. Udenrigspolitisk 
var hans regeringstid præget af den store nordiske 
krig, hvor Danmark i to omgange, 1700 samt 1709-
20, var i kamp imod Sverige. Da krigen sluttede 
endeligt i 1721 var Fredrik 1. Sveriges konge, som i 
øvrigt var i familie med den danske konge.

Fredensborg Slot, 1735.  Frederiksborgmuseet

Et kongeligt køretøj med tre spand heste samt 
forridere er på vej ud fra slottet i sydlig retning ned 
ad Slotsgade. Slottet med Kuppelsalens høje tårn 
knejser i baggrunden bagved et nu nedrevet port-
hus. Slotskirken med tårnspir anes rage op i højre 
side, hvor Nordmandsdalen befinder sig næsten lige 
bagved. Kancellibygingen anes skråt overfor kirken 
bagved nogle høje træer helt ude til højre.

Laurits Tuxen, 1884, Kongefamilien på Fredensborg 
Slot, Frederiksborgmuseet

Zar Alexander 3. af Rusland og zarina Maria Feodor-
ovna (prinsesse Dagmar) i midten af maleriet med 
Europas svigerforældre til venstre i sofaen: kong 
Christian 9. og dronning Louise (Dagmars forældre). 
Kronprins Frederik (den 8.) (stående bagved zaren) 
var gift med kronprinsesse Louise (siddende i rød 
kjole foran zaren), som var svensk-norsk prinsesse, 
døbt Lovisa. De blev forældre til den senere kong 
Christian 10. af Danmark samt kong Håkon 7. af 
Norge.

Nordmandsdalen i Fredensborg Slotshave, kongeli-
geslotte.dk

Den barokke Nordmandsdal i Fredensborg Slots-
have er udformet som et amfiteater med tre skarpt 
profilerede terrasseanlæg. På forhøjningen i midten 
af anlægget er opsat en centralsøjle, hvis tinde er 
prydet med en forgyldt kugle og med figurer fra 
bestemte egne i Norge i baggrunden. Da Danmark 
tabte Norge i 1814 fortrængtes Nordmandsdalen 
gradvist af den folkelige danske bevidsthed.
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TEKST OG FOTOS: KATRINE KIELLAND-BRANDT, FLØJTENIST  
FOTOS FRA VIDEOER/KONGEHUSET  

Et storstilet projekt har set dagens lys. Marcher, tilegnet kongelige 
personer siden midt i 1800tallet, er indspillet på video og offent-
liggjort sammen med noderne til marcherne. 
Kongehuset har efter en idé af dr. Peter Ettrup Larsen og i et 
intenst samarbejde med Musikkorpsets dirigent, David M.A.P. 
Palmquist, offentliggjort de kongelige marcher samt nodema-
teriale hertil på Kongehusets hjemmeside (www.kongehuset.
dk/de-kongelige-marcher). Også på Musikkorpsets hjemmeside 
(www.livgardensmusikkorps.dk), kan man se og høre Livgardens 
Musikkorps spille de kongelige marcher samt læse med i noderne. 
Nodematerialet kan frit downloades fra Musikkorpsets hjemmesi-
de (www.livgardensmusikkorps.dk) og bruges.
Det er en enestående musikskat, vi har i Danmark forstået på den 
måde, at andre lande ikke har samme tradition for at tilegne de 
kongelige en march til hæder og ære. I den enkelte march indar-
bejdes skjulte citater af musikstykker, der har særlig betydning for 
netop den person, hvis personlighed således afspejles i musikken. 
Tidligere fik kongen en sådan march som gave, fix og færdig fra 
komponistens hånd, men i dag foregår kompositionen i samar-
bejde med den kongelige person, der således får lejlighed til at 
kommentere eller komme med idéer til musikstykket. De kongeli-
ge marcher er på den måde endnu mere personlige end før.
Noderne til musikken opbevares i musikarkivet på Livgardens 
Kaserne i Gothersgade. Arkivet er hverken brandsikret eller digita-
liseret, og de mange tusinde sider med originalhåndskrifter frister 

skæbnen oppe 
under taget, frit 
tilgængelige. 
Det er klart, at vi 
ryster og bæver 
for at noget 
skulle ske med 
noderne – men 
det har der altså 
ikke gjort endnu. 

De kongelige marcher på NETTET

At sidde med en lille, læderindbunden nodebog med Frederik 
VII’s navnetræk, er at sidde med historien i hænderne.

MUSIKKORPSET

Kammerkoncert 
7. februar
Onsdag den 7. februar 2018 kl. 19.30 slår 
musikerne i Livgardens Musikkorps dørene 
op i Stærekassen for årets første kammer-
koncert. Der er gratis adgang. Kammerkon-
certerne er arrangeret på frivillig basis af 
klarinettist Thomas Lund Jensen, og musi-
kerne spiller ganske con amore. Programmet 
ligger ikke fast ved bladets deadline, men vi 
tør godt love et afvekslende program, udført 
med både delikatesse og dedikation. Pianist 
Rikke Sandberg medvirker.

De sirlige, blækskrevne sider behandles med ærefrygt, og at de 
160 år gamle noder bruges endnu i dag er bevis på, at historien er 
spillevende. Imidlertid er de gamle noder ikke altid helt nemme at 
læse – nodelinjerne har det fx med at forsvinde – og David M.A.P. 
Palmquist har renskrevet både partiturer og stemmer, et ganske 
møjsommeligt arbejde.

Dronning Margrethe den II’s Parademarch, Frederik den IX’s Hon-
nørmarch, H.K.H. Prins Joachims March, Christian IX’s Honnør-
march samt mange andre kan altså ses og høres på smartphone 
eller computer. Nodematerialet kan frit downloades og bruges. 
Videoerne kan ses på Kongehusets hjemmeside samt findes på You 
Tube. Der er også link til videoerne på Musikkorpsets hjemmeside, 
hvor noderne også findes. Hermed håber vi at komme ud til andre 
orkestre både i Danmark og i udlandet. Man kan høre hvordan 
opførelsestraditionen er, førend man selv kaster sig ud i at spille 
musikken. Kongehuset har været så geniale at lave et videointer-
view med H.M. Dronningen, hvor hun fortæller om sin oplevelse af 
marcherne. Det er meget seværdigt og kan findes på Kongehusets 
Facebook-side.
Links: www.livgardensmusikkorps.dk  
www.kongehuset.dk/de-kongelige-marcher  
Facebook, det danske kongehus.
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LÆSERNES SIDER

Få dit billede 
med i Garderbladet 
med #garderliv

@carlhoumoller
Dronningen fejrede jul i Aarhus, 
så det gjorde vi selvfølgelig også 
#garder #garderliv #livgarden 
#danishroyalguard

@militaerfoto
I de sene aftentimer her i de-
cember, mens garderne går vagt 
foran palæerne, falder den ”før-
ste sne” på Amalienborg. #ama-
lienborg #livgarden #garderliv

@rasmusfrank_
Move bitchs, I’m coming #blå-
fest #partydress #garderliv 
#hsdailyfeature

@m@.friisdk
”Regnen falder på mit skil-
derhus, Tiden langsomt går, 
Imens jeg står og holder øje 
med, Hvem der kommer og 
går...” #garder #garderliv #ro-
yalguard #amalienborg

@nicomadsen1 
Godt Nytår #garderliv #amali-
enborg #livgarden

@obh_foto
Første vagt i vagtkompag-
niet! #3vagthold #første-
vagt #29koldetimer #glæder-
migtilamalienborg #garderliv

@thea.redmond
Så kom kompagnimærkerne 
på uniformen #denkongeli-
gelivgarde #garderliv #stolt 
#kompagnimærker #1kompag-
ni #3deling #forsvaret #hårdt-
menfedt #kvinderiforsvaret

@mrtelkamp
Mit eget lille alter #livgarden #sol-
daten #garderbladet #garder-
liv #forsvaret

@goldenlion_dkRoyal Guards 
#amalienborg #amalienborgpa-
lace #royalguard #garderliv #liv-
garden  

@thomas_marcussen
Vi er jo alle gardister #garder-
liv #forkongeogfolk #livgarden 
#garder #rødgalla

@denkongeligelivgarde
Solen går aldrig ned over Den Kon-
gelige Livgarde. 
#garderliv #proregeetgrege 
#værdatkæmpefor #gardernetværk 
#enganggarderaltidgarder

@livgardenstambourkorps
Her fra Garnisonskirken ønsker 
Livgardens Tambourkorps 
jer en glædelig jul og et godt 
nytår #tambourkorps #den-
kongeligelivgarde #ro-
yal #livgarden#royallifegu-
ard #bjørnebanden  #garderliv  
#proregeetgrege 

LIVGARDENS MEMES 
Memes er et social fænomen på internettet.  
Livgardens Memes er venligst udlånt af 
Facebook-gruppen ”Livgardens Memes” 

Tak for lån!  

#GARDERLIV
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RANDERS 2018
REPRÆSENTANTSKABSMØDE LØRDAG D. 9. JUNI

KÆRE GARDERKAMMERATER & LEDSAGERE!

Vi glæder os til at vise Randers og Omegn frem i dagene 8., 9. og 10. juni 2018.
Det første møde om at stifte DG blev faktisk holdt i Randers i 1910.

Året efter i Horsens blev De Danske Garderforeninger så stiftet som en landsdækkende forening.

Aldrig siden da har repræsentantskabsmødet været holdt i Randers. 
Så for mange af jer vil det blive en ny og forhåbentlig god oplevelse at gæste byen, 

som man kommer til ad en af de 13 landeveje, ad motorvejen, ad søvejen eller med DSB. 
På Rådhustorvet står statuen af den jyske adelsmand, Niels Ebbesen fra Nørreris, der vog den kullede greve, 

grev Gert og derved frelste sit fædreland af holstenernes vold. Grev Gert havde hvervet en tysk lejehær på 11.000 
mand og lagt sig ind i Randers med 4000 mand. Ellers er Randersegnen kendt for sine jyske heste. 

På Østervold ses Helen Schous prægtige skulptur af ”Den jyske Hingst.”

Fra gammel tid benyttes positivt udtrykkene Randers Laks, 
Randers Handsker og Randers Piger som kendetegn for Randers.  

Bryggeriet THOR lå på Thors Bakke i Randers. Afsæt en ekstra dag til besøget i Randers og Omegn. 
Her er der meget at se og opleve.  Kør en tur gennem ”De nedre Byer” med gårdene liggende 

som perler på en snor med frodige enge ned til Randers Fjord. 

Engene var førhen grundlaget for studedrift med deraf følgende velstand.
Gå en tur i den gamle bymidte med butikker, museer, seværdigheder og Hotel Randers.

GAIA kunst udenfor den etablerede kunstverden. GAIA MUSEUM med cafeen, GAIA PAPAYA er et særligt 
museum, der i ord og billeder viser kunst skabt af mennesker, der befinder sig på kanten af en social normalitet 

og ofte udenfor den etablerede kunstverden. Besøg Randers Regnskov eller Randers Badeland, i tidens ånd kaldet 
vand og velvære på engelsk. Randers Badeland ligger ved siden af Randers Stadion = Bio Nutria Park Randers. 

Vi skal bo på Hotel Randers og på Hotel Kronjylland. Desuden henviser vi til Fladbro Camping, 
vandrerhjemmet på Gethersvej og motellet ved motorvejsafkørslen ved Sdr. Borup. Se adresser, 

priser og program på modstående side. Priser på måltider er inkl.  drikkevarer.
Vi er meget glade for at kunne byde Den Kongelige Livgardes Musikkorps velkommen til Randers 

for første gang i historien. Koncerten finder sted på Værket fr. d. 8. juni kl. 17:00.
Senere er der kammeratskabsaften på Restaurant Tronborg.

Lørdag kl. 9:00 er der morgenandagt i Sct. Mortens Kirke. 
Derefter stiller paraden op foran kirken og går til Restaurant Skovbakken med 

Den Kongelige Livgardes Musikkorps i spidsen. Selve repræsentantskabsmødet 
og aftenfesten holdes på Restaurant Skovbakken.

Ledsagerturen i bus fra Kirketorvet kl. 11:30 med turleder, sognepræst, 
Søren Dam Kjeldsen går til Hvidsten Kro, hvor vi får frokost. 

Derfra køres til Fussingø Slot. Her serveres eftermiddagskaffe. 

MED GARDERHILSEN OG PÅ GENSYN I RANDERS

GARDERFORENINGEN FOR RANDERS BY OG OMEGN.

Bestyrelsen for Garderforeningen for Randers By og Omegn: Formand: 505-SEP-65 Anders Bach Andersen, tlf. 86 47 30 09 e-post:  aaledamgaard@mail.tele.dk Næstformand: Christian Bønlykke Bech tlf. 2468 5357 e-post: christian.b.bech@gmail.com
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GARDERFORENINGEN FOR RANDERS BY OG OMEGN.
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PROGRAM & ADRESSER

DELTAGERPRISER

TILMELDING

Fredag kl. 17:00 Koncert med Musikkorpset - gratis adgang for mødedeltagere
Værket, Sven Dalsgaards Plads 1, 8900 Randers C  

Fredag kl. 19:00  Kammeratskabsaften Restaurant Tronborg
Grenåvej 2, 8960 Randers SØ

Lørdag kl. 8:30 Faneopstilling ved Sct. Mortens Kirke
Kirketorvet, 8900 Randers C

Lørdag kl. 9:00 Morgenandagt i Sankt Mortens Kirke
Lørdag kl. 9:45 Paraden opstilles
Lørdag kl. 10:00 Paraden går til Restaurant Skovbakken med Musikkorpset i spidsen
Lørdag kl. 11:00    Repræsentantskabsmøde på Restaurant Skovbakken

Østervangsvej 1, 8900 Randers C 

Lørdag kl. 18:00 Festmiddag på Restaurant Skovbakken
Søndag kl. 01:00 Bus til hoteller

Hotel Randers, Torvegade 11, 8900 Randers C 
Hotel Kronjylland, Vestergade 51-53, 8900 Randers C 

Øvrige adresser Randers City Camp (Fladbro Camping) Hedevej 9, 8920 Randers NV
Motel X Gl. Århusvej 2, 8940 Randers SV
Randers Vandrerhjem Gethersvej 1, 8900 Randers C

Fredag Kammeratskabsaften pr. deltager kr. 225,00 
Fredag Overnatning dobbeltværelse   kr. 1.050,00 

Lørdag Repræsentantskabsmøde betales af DG
Lørdag Herrefrokost efter repræsentantskabsmøde  kr. 200,00 
Lørdag Ledsagertur inkl. frokost pr. deltager  kr.  225,00 
Lørdag Festmiddag pr. deltager  kr. 700,00 
Lørdag Natbus pr. deltager  kr. 50,00 
Lørdag Overnatning dobbeltværelse  kr. 1.050,00 

Herefter bestilles ovennævnte aktiviteter. Bekræf-
telse af registrering og bestilling sker, når Garder-
foreningen for Randers By og Omegn har modta-
get betalingen på:

Reg. nr. 9319 konto nr. 0012314957

Tilmelding og betalingsfrist er senest 15. marts 2018

Gebyr ved tilmelding efter 15. marts 100 kr.

Gebyr ved tilmelding efter 15. april 200 kr.

Ved afbud efter 10. maj refunderes indbetalingen ikke

Har du ikke mulighed for at tilmelde dig via nettet, kan du kontakte 
formand Anders Bach Andersen på tlf.: 86 47 30 09 
eller kasserer Lars Nielsen på tlf.: 40 14 17 34

Bestyrelsen for Garderforeningen for Randers By og Omegn: Formand: 505-SEP-65 Anders Bach Andersen, tlf. 86 47 30 09 e-post:  aaledamgaard@mail.tele.dk Næstformand: Christian Bønlykke Bech tlf. 2468 5357 e-post: christian.b.bech@gmail.com

Tilmelding til Lars Nielsen på minna@rougso.net

Ved tilmelding anfør venligst fulde navn, adresse, forening, årgang og tlf.



GARDERMARCH
Søndag d. 30. september
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Præsidiets Skydeudvalg
15 M LANDSSKYDNING 2018
De første skud i Landsskydningen på 15 m 2018 er allerede 
skudt i flere foreninger, og rigtig mange flere følger forhå-
bentligt i de næste par måneder. I december modtog alle 
Garderforeninger invitation til deltagelse i Landsskydningen, 
og flere foreninger er allerede godt i gang. Har du endnu ikke 
skudt din Landsskydning, så fortvivl ikke, for der kan skydes 
Landsskydning helt frem til udgangen af marts 2018.  

Også i år er skydestillingen for unge som ældre gamle 
gardere næsten den samme. Alle må således støtte med 
overkroppen ind over skydebordet og anvende albuestøtte 
og rem. For veteraner er der en ekstra skydestilling, idet de 
kan vælge mellem brug af enten albuestøtte og rem, eller 
geværstøtte under riflen og uden rem.

Skydeudvalget er klar over, at nogle foreninger i det daglige 
tillader veteraner at anvende både albuestøtte og gevær-
støtte, MEN denne kombination af skydestillingerne er ikke 
tilladt ved Gardernes Landsskydning. Tilladte skydestillinger 
kan ses på De Danske Garderforeningers hjemmeside under 
menupunktet skydning/landsskydning 15 m/skydestillinger.

Deltagelse i Landsskydningen på 15 m kræver ikke, at man 
skal kunne skyde høje resultater. Landsskydningen er en 
skydning for alle gamle gardere og for alle garderforeninger, 
så kontakt din skydeudvalgsformand, og hør hvornår din 
forening skyder Landsskydning på 15 m. Skydeudvalget 
vil naturligvis gerne se alle gamle gardere som deltagere i 
Landsskydningen på 15 m, men det er nok en for ambitiøs 
tanke. Vi håber dog på en bred tilslutning fra alle garderfor-
eninger, og at Du kommer en tur på skydebanen og deltager.  

Skydeudvalget skal opfordre til, at Landsskydningen ses som 
et foreningsarrangement, hvor medlemmerne får lejlighed 
til under kammeratlige former at dyste mod hinanden med 
skydning som aktivitet. Landsskydningen kan også være en 
sjov lejlighed til at udfordre en gammel garderkammerat, 
og så se hvem der stadig har mest fat i ”det med at skyde 
med gevær”. Foreninger, der ikke har skydning som et fast 
programpunkt, opfordres til at lave et foreningsarrangement 
i løbet af februar eller marts, hvor man mødes til en hyggelig 
aften på skydebanen. 

Slut op om skydning i De Danske Garderforeninger – en 
fælles aktivitet på tværs af foreningerne.
Med Garderhilsen, Præsidiets Skydeudvalg

NYT FRA DG
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Garderforeningerne i Nordjylland (1)

Vicepræsident: NOV-78 Niels Godiksen
Lækjærvej 31, Nors, 7700 Thisted
Tlf. priv. 9798 1767 /a. 2090 7901
e-mail: n.godiksen@mail.dk
Regionsskydeleder: 
APR-88 Glenn K. Andersen 
Vorupørvej 228, 7700 Thisted
Tlf. mob. 2517 4374
Fax: 9797 5007
e-mail: gkn@cimbria.com
Regionsbowlingleder: 
433-NOV-61 Kjeld Sørensen
Hvedemarken 6, 9670 Løgstør
Tlf. 2174 7775 
e-mail: garder@himmerlandsgf.dk

Hadsund og Omegn�  GF 40
� 29/12 1917
Formand: 788-SEP-62 Niels Vestergaard
Læsøgade 6, 9560 Hadsund
Tlf. 98 57 33 51 · Mobil 24 49 99 85
e-mail: nielsvestergaard@privat.dk

Himmerland�  GF 34
� 4/12 1914
Formand: 433-NOV-61 Kjeld Sørensen
Hvedemarken 6, 9670 Løgstør
Tlf. 21 74 77 75
e-mail: garder@himmerlandsgf.dk
www.himmerlandsgf.dk
www.facebook.com/himmerlandsgf

Brønderslev og Omegn�  GF 70
� 1/7 1947
Formand: MAJ-89 Jan Hall Andersen
Klarup Skolevej 6, 9270 Klarup
Tlf. 41 17 42 08
e-mail: zinksmeden@gmail.com 

Hej Garder 
Når du ser Ikonet til 
højre, kan du finde 
mere indhold fra din 
forening på 
www.garderforeningerne.dk 

Hjørring og Omegn�  GF 56
� 14/3 1930
Formand: FEB-78 Lars Zacho Rath
Fynsgade 14, 9800 Hjørring
Tlf. 23 44 07 20
e-mail: larsrath@gmail.com
facebook: @hjgarderforening.dk

Hobro og Omegn�  GF 35
� 28/5 1915
Formand: APR-88 Claus Storgaard Nielsen
Buen 4, Gettrup, 9500 Hobro
Tlf. 40 46 03 33
e-mail: clausstorgaardnielsen@hotmail.com

REGION 1

Morsø� GF 44
� 16/7 1918
Formand: 686-SEP-64 Knud Rasmussen
Soelbergsvej 11, 7900 Nykøbing M
Tlf. 97 72 22 36
e-mail: aak.rasmussen@gmail.com

Bowling aften med ledsagere
Sted: Aars Bowlingcenter, Hjortkjærsvej 
1, 9600 Aars. Tid: Tirsdag den 27. februar 
2018 kl. 18.00. Vi mødes kl. 17.45. Efter en 
times bowling fra kl. 18.00-19.00 (der bliver 
isat gul kegle) samles vi i Bowlingcafeen, 
hvor vi skal have hakkebøf og kaffe for en 
pris på kr. 160,00 inkl. leje af sko. Der bow-
les i to præmiegrupper, en dame- og en her-
rerække med præmier for hver 5 deltager, 
samt når gul kegle er i spids og alle kegler 
væltes, belønnes deltagerne med en vinpræ-
mie. Under kaffen vil de udsatte vinpræmier 
blive uddelt. Vi håber, som sædvanlig på et 
stort fremmøde til denne bowlingaften. Du 

er velkommen til at tage ledsagere med eller 
kun deltage i fællesspisningen kl. 19.00.
Desuden stiller vi hold af 4 gardere til del-
tagelse DG landsturnering i C-rækken i 
2017/2018. Tilmelding senest søndag d. 25. 
februar 2018 kl. 18.00 til NOV-75 Kristian 
K. Kristensen mobil/sms 2133 3566 eller på 
garder@himmerlandsgf.dk
PS: Husk at tage familien med

Generalforsamling
Mandag den 4. december 2017 kunne vi 
afholde foreningens generalforsamling nr. 
103. Idet følgende et kort uddrag af for-
mandens beretning mv.: Efter at fanen blev 
ført ind, indledte formanden generalfor-
samlingen med at byde velkommen.
En særlig velkomst til foreningens æres-
medlemmer JAN-61 Jens Kr. Dalsgaard og 
JAN-58 Svenning Jensen.
Også særligt velkomst til de medlemmer 
der deltager i generalforsamlingen for før-
ste gang og til alle jubilarerne.
Derefter mindedes vi de medlemmer, der 
siden sidste generalforsamling var afgået 
ved døden: NOV-48 Jørgen Beck Jørgensen 
(vejmanden). NOV-67 Niels Chr. Bladsgaard 
Jensen (Kesse). Derefter blev fanen sænket, 
og der var 1 minuts stilhed til minde om 
vore afdøde kammerater.
Æret være deres minde.
Æresmedlem Jens Kr. Dalsgaard blev valgt 
til dirigent. Kontingent for 2018 blev fast-
sat til 300 kr., der opkræves 1. april 2018.
På valg og genvalgt til bestyrelsen blev 
formand NOV-61 Kjeld Sørensen, NOV-75 
blev Kristian K. Kristensen, MAJ-89 Mikkel 
Elmlund og APR-12 Rasmus Høgh Nørskov.
Vore 2 suppleanter blev genvalgt JAN-61 
Peter Jensen og MAR-61 Niels P. Steffensen.
Vore 2 fanebære APR-76 Ole Haarbo og 
APR-12 Rasmus Høgh Nørskov blev gen-
valgt.
Valg af 1 revisor JAN-61 Peter Jensen og re-
visor-suppleant MAJ-55 Henning Madsen.
Derefter kunne forsamlingen nyde julefro-

kosten sammen med garderpigerne. Efter 
julefrokosten blev der uddelt 6 jubilæum-
stegn. 
Afslutningsvis holdt vort medlem JAN-62 
Niels Skadhauge foredrag om emnet ”Fra 
Livgarden til DLG Axelborg”.

Der inviteres til garderskydning mandag 
den 5. februar 2018 kl. 19.00 og mandag den 
5. marts 2018 ligeledes kl. 19.00.
Der inviteres ligeledes skytter fra andre sol-
daterforeninger ved særskilt invitation.
Skydningerne afholdes i kælderen i fiberhal-
len (Park Vendia), Th. Morrildsvej i Hjørring.
Tilmelding til skydeformand Richard Svend-
sen på tlf. 3013 0782 af hensyn til bespisning 
mv. 

Hermed indkaldes til ordinær generalfor-
samling onsdag d. 21. marts 2018 kl. 19.30 
Der startes med spisning kl. 18.00.
Generalforsamlingen afholdes efter gælden-
de love for Garderforeningen for Hjørring og 
Omegn.
Stedet for afholdelse af generalforsamlingen 
vil blive offentliggjort sammen med dags-
orden pr. e-mail, foreningens facebook og i 
garderbladet i februar/marts 2018.

FEB-78 Lars Zacho Rath

På billedet set fra venstre: JUL-92 Peter Ø. 
Mortensen, JAN-90-Mogens Dalsgård begge 
25 års jubilæumstegn, APR-76 Ole Haarbo 
40 års jubilæumstegn og JAN-67 Jens Kr.. 
Nøhr Jensen 50 års jubilæumstegn.

Nordjylland� GF 10
� 24/3 1908
Formand: JAN-80 Olav Vibild
Brotorvet 5, 9400 Nørresundby
Tlf. arb. 28 14 35 01 · Tlf. priv. 98 35 01 30
e-mail: kontakt@gfnordjylland.dk
www.gfnordjylland.dk 
www.facebook.com/gfnordjylland

TIRSDAG DEN 13. FEBRUAR KL. 19.30 
KATTESKYDNING.
På Gl. Lindholm Skole arrangerer Skyttelau-
get den årlige katteskydning, der altid er en 
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Onsdag d. 14. og d. 28. februar kl. 19.30
Skydning på 15 meter og kammeratskabs 
aften i Sjørring Hallen.
Vi mødes på skydebanen i Sjørring hallens 
kælder. Indgang fra bagsiden af hallen.
Vi håber at se dig til et par hyggelige timer.
 
Lørdag d. 10. februar kl. 14.00 
Kok for en dag på Nors Skole.
Nu er det tid for at invitere konen med ud 
at spise.
Vi starter med fælles eftermiddagskaffe, 
hvorefter mændene går i køkkenet og frem-
bringer en middag, ud over det sædvanlige, 
under kyndig vejledning.
For fruerne er der et særskilt arrangement 
i ventetiden.
Prisen vil ca. blive 300.- kr. pr kuvert.
Tilmelding senest d. 5.februar til Niels Godik-
sen på tlf. 2090 7901 el. n.godiksen@mail.dk
 
Fredag d. 9. marts kl 18.30 Generalfor-
samling.
Generalforamlingen afholdes på Thisted 
Bryghus. Bryggerivej 10. Thisted
Dagsorden ifølge vedtægter.
Menu: med all inkl. pris ca 125.- kr.
Hæderstegn bæres.
Tilmelding senest d. 5. marts til
Niels Godiksen på 20907901 el. n.godiksen@
mail.dk

Randers By og Omegn� GF 08
� 1/2 1908
Formand: 505-SEP-65 Anders Bach Andersen
Møgelvangsvej 30, Dalbyover, 8970 Havndal
Tlf. 86 47 30 09 
e-mail: aaledamgaard@mail.tele.dk

Thisted Amt� GF 04
� 8/4 1901
Formand: NOV-78 Niels Godiksen
Lækjærvej 31, Nors, 7700 Thisted
Tlf.p. 9798 1767 /a.2090 7901
e-mail: n.godiksen@mail.dk 
www.garderforeningerne.dk/gf04

Vendsyssel� GF 43
� 14/5 1918
Formand: DEC-06 Peter Christensen
Knoppen 6, 9300 Sæby
Tlf. 31 24 37 33
e-mail: peter@viland.dk
www.vendsysselgf.dk
www.facebook.dk/vendsysselgarderforening

Østvendsyssel� GF 77
� 16/11 1971
Formand: 952-MAJ-66 Poul Sonne Jensen
Gl. Lyngdrupvej 15, 9310 Vodskov
Tlf. 98 28 14 78
e-mail: lyngdrup@mail.tele.dk

Kære alle.
Så blev 2018 skudt godt i gang, og forhå-
bentlig sidder du nu kære læser, og nyder 
garderbladet med alle ti fingre i behold. 
December bød på en hyggelig kammerat-

Fredag d. 9. februar samt fredag d. 2. 
marts 2018 - Bowling
Der bowles fredag d. 9 februar, samt fredag 
d. 2 marts 2018. Denne gang bliver det i Hals 
Hotel & Bowlingcenter. Begge dage bowles 
der kl. 18.00 med efterfølgende spisning kl. 
19.00. Vær venligst opmærksom på at tilmel-
dingen er bindende.
Tilmelding senest 2 dage før til:
Johnni Olesen på Tlf. 2149 5187 eller mail 
johnni-mette@stofanet.dk eller
Jacob Dam Rasmussen på Tlf. 2448 0186 el-
ler mail jdamrasmussen@gmail.com
Vel mødt.

Tirsdag d. 13 februar samt tirsdag d. 13 
marts 2018 - Skydning.
Vinteren banker på døren. Traditionens tro 
genoptager vi derfor skydningen. Skydnin-
gen foregår i Vodskov Skytteforenings lo-
kaler. Disse findes på Vodskovvej 103 (ved 
rundkørslen nord for Vodskov) Der skydes 
tirsdag d. 13. februar samt tirsdag d. 13. 
marts. Skydningen starter kl. 19.00.
Pris for skydning: 20 kr. i startgebyr samt 1 
kr. pr. skud.
Tilmelding senest 2 dage før til:
Carsten Christensen på Tlf. 2252 3245 eller
Jacob Dam Rasmussen på Tlf. 2448 0186 el-
ler mail jdamrasmussen@gmail.com

NOV-98 Jacob Dam Rasmussen

REGION 1

20. feb. kl. 19:00 i Garderstuen på Restau-
rant Tronborg Grenåvej 2, 8960 Randers SØ
Foredrag med direktør, Henrik Herold, Ran-
ders Regnskov.

hyggelig og munter skydeaften sammen med 
andre gardere. I aftenens løb bliver den nye 
Kattekonge udnævnt. Tilmelding til older-
mand Flemming Hassing 9838 3122.

TIRSDAG DEN 27. FEB. KL. 19.30 TRÆ-
NINGSSKYDNING.
På Gl. Lindholm Skole er der træningsskyd-
ning. Hvis du har lyst til at forbedre din 
skydning, kan det anbefales at komme til 
disse træningsskydninger. Man kommer og 
træner sin skydefærdighed. Der er også mu-
lighed for at købe en øl eller sodavand - før 
eller efter skydetræningen. Tilmelding ikke 
nødvendig.

JULESAMMENKOMST:
Tirsdag den 12. december 2017 havde vi 
vor traditionelle julesammenkomst i Pa-
pegøjehaven, hvor vi spillede gavespil om 
ikke blot 10 dejlige ænder men også om 3 
store købmandspakker med alt, hvad der 
hører til en hyggelig jul. Derudover kunne 
vi også i år spille om alle de dejlige gaver, 
som vore medlemmer gavmildt havde be-
gavet Garderforeningen med. En stor tak til 
alle de gavmilde medlemmer og firmaer. 
I aftenens løb blev der også gaver nok til et 
amerikansk lotteri, og mange af de ca. 100 
deltagere gik ikke hjem uden en eller anden 
gevinst.
En dejlig og hyggelig aften, hvor der også 
var tænkt på børnene, idet der blev uddelt 
flødeboller til alle deltagende børn.
En aften som varmt kan anbefales til os 
Gardere og vore familier.

KONSTITUERING:
Efter generalforsamlingen har bestyrelsen 
på vort første bestyrelsesmøde, afholdt 19. 
december, konstitueret sig således:
Formand: Olav Vibild
Næstformand: Jens Rye-Andersen
Kasserer og registrator:
Søren Thomassen
Sekretær: Niels Chr. Thygesen
www.gfnordjylland.dk

JUL-71 Niels Chr. Thygesen

Henrik Herold vil fortælle om sin tid i for-
svaret og vejen til at være direktør i Randers 
Regnskov.
Vel mødt til en interessant aften. 
Billetpris inkl. kaffe er 100 kr. 
Tilmelding til fmd. tlf. 8647 3009/2068 1848 
eller næstformand tlf. 2468 5357.

skabsaften, hvor MAJ-56 John Tjærby le-
vende berettede om sin tid ved Livgardens 
musik- og tambourkorps. Han blev akkom-
pagneret af musiske indslag, der var med 
til at gøre fortællingen levende – det var 
næsten som at være tilbage på slotsplad-
sen. Tusind tak til John, for denne gode op-
levelse.
Husk at vi mødes igen d. 7. februar kl. 
19.00, på Grønlandsvej, til endnu en hyg-
gelig kammeratskabsaften. Denne aften vil 
du IKKE gå glip af. FEB-75 Erik Kristensen 
vil fortælle om Sæby Fiskeindustri, deres 
spændende udvidelse af produktionen, 
produkter og meget mere. Vanen tro vil der 
selvfølgelig også være smagsprøver – her 
får du mulighed for at smage makrel, som 
du ellers ikke har mulighed for, da disse 
ikke sælges på det danske marked. 
Vel mødt

DEC-06 Peter Christensen



BOWLING REGION II
Kære Garderkammerater

Så er det igen tid for 
Regionsbowling!
I år prøver vi noget nyt. 
Det er nu muligt at tage 
sin kone/ kæreste med 
hvis de har lyst til at bowle på 
en bane for sig selv og have en hygge-
lig dag sammen med os.
Lørdag den 24. Februar 2018
I Bowlinghallen, Tingvej 2, 8800 Viborg
Fra kl. 11.00  til ca. 15.00
Velkomst og afregning for deltagende 
hold.
Introduktion til dagens spil. 
Herefter varmes der op og vi spiller i 
ca. 1,5 time. 
Efter et vellykket spil slutter vi med en 
GOD frokost i cafeen. Her kan der kø-
bes drikkevarer til rimelige priser.
Pris for bowling, skoleje, frokost og 
præmier er i år kr. 250,- pr. pers.
For damernes vedkommende er pri-
sen: 175 kr. pr person
Det er muligt at betale via mobile Pay, 
ellers modtages lige penge. 
Denne dag er det mit ønske, at alle for-
eninger som er interesserede i region I 
og II, kan stille med lige så mange hold, 
som de ønsker. 
Alle hold består af 4 spillere.
Tilmeldingsfrist er den 2. februar 2018, 
på mail og med for-/efternavne og ind-
kaldelses år/-måned på de bowlende 
gardere.
På gensyn i Viborg
Bowlingleder Region II
Karsten Fruergaard
Tlf: 21 23 27 70
Mail: karstenfruergaard@hotmail.com

NYTÅRS HILSEN.
Nu hvor året 2017 rinder ud, vil jeg 
gerne sige tak for for et godt samar-
bejde til foreninger og medlemmer i 
Region II.
Det har igen været en fornøjelse at 
komme rundt i Regionen og få indblik 
i jeres foreningsarbejde og møde de 
enkelte medlemmer.
Jeg håber det gode samarbejde vil 
fortsætte fremover.
De bedste Nytårsønsker til jer og je-
res familie.
JUL-73 Jens Saabye, Vicepræsident.
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Garderforeningerne i Midtjylland (2)

Vicepræsident: JUL-73 Jens Saabye Nielsen
Kokholmvej 47, 8830 Tjele
Tlf. 86 67 34 32 / 40 37 34 32
e-mail saabyetjele@hotmail.com
Regionsskydeleder: 
JAN-72 Anders Christensen Bjerg
Lindevej 20, 6971 Spjald
Tlf. 97 38 18 20
e-mail lindevej.20@dlgtele.dk
Regionsbowlingleder: 
APR-09 Karsten Fruergaard
Skaldehøjvej 97, 8800 Viborg
Tlf. 21 23 27 70
e-mail karstenfruergaard@hotmail.com

Bjerringbro og Omegn� GF 75
� 11/7 1961
Formand: 964-JUN-68 Ole Fisker Andersen
Brorsonsvej 14, 8850 Bjerringbro
Tlf. 86 68 19 88
e-mail: ole777964@gmail.com

Herning og Omegn� GF 23
� 10/10 1911
Formand (fg.): OKT-77 Claus Eegholm
Munkgårdkvarteret 255, 7400 Herning
Tlf. 60 77 77 77
e-mail: eegholm@post.tele.dk

Djursland� GF 55
� 7/4 1929
Formand: NOV-91 Niels Henrik Skov Pedersen
Tvihøjegaard, Dystrupvej 27, 8586 Ørum Djurs
Tlf. 86 38 14 29 - 51 50 14 29
e-mail: nielsskov27@hotmail.com

REGION 2

Onsdag, den 21. februar kl. 19.00, afhol-
des der et virksomhedsbesøg hos Mita 
Teknik, Håndværkervej 1, 8840 Rødkærsbro. 
Det er produktion af styringer til vindmøller 
og vindmølleparker, der har skabt succesen 
for den familieejede virksomhed. Mere end 
48.000 vindmøller verden over er udstyret 
med deres kontrolsystemer. Thomas Ander-
sen vil vise os rundt i virksomheden, som fa-
deren Holger grundlagde helt tilbage i 1969. 
Med mottoet ”Vi gør vindkraft konkurrence-
dygtig” opererer virksomheden nu over hele 
kloden og har etableret afdelinger i både 
Europa, USA og Asien, hvor især markedet 
Kina for tiden viser en stærk vækst. Kom og 
oplev en moderne og spændende virksom-
hed. Medlemmer fra øvrige garderforenin-
ger er også meget velkomne til at deltage. 
Tilmelding til Ole Andersen enten på mail 
ole777964@gmail.com eller på tlf. 2986 
2412, senest fredag, den 9. februar.

Der afholdes regionsbowling i Viborg 
lørdag, den 24. februar fra kl. 11 til ca. 15. 
Tilmelding til Per Dalgaard, enten på mail: 
perdalgaard53@gmail.com eller på tlf. 2990 
1095, senest fredag den 2. februar. Se nær-
mere under regionen. 

Husk også skydning: 
Vi skyder hver onsdag aften, fra kl. 19 - 21, 
på Bjerringbrohallens ny indviede skydeba-
ner. De nye baner har elektroniske skiver, 
hvor resultatet vises straks! Mød op og prøv 
at skyde under helt nye og tidssvarende for-
hold. � FEB-74 Per Dalgaard

Torsdag den 15. februar skydes der i Skyt-
tehuset i Stenvad fra kl. 18.30. Der er kaf-
fe og kage med kammeratlig samvær efter 
skydningen. Alle er velkommen, spørg en 
garderkammerat om samkørsel. Der udsen-
des en reminder på mail i ugen op til den 15. 
februar.� JAN-63 Chr. Brøgger

DØDSFALD
Det er med stor sorg, at vi her må meddele, 
at vor kære formand ikke længere er her. 
Carsten Ingemann Klinch Pedersen døde 
den 21/11, 67 år. Vi kendte ham alle i for-
eningen som en engageret og vellidt for-
mand, som altid var villig til at give en hånd 
med - i alt - stort som småt.
Du vil være savnet hos os alle – ære være 
dit minde.� Bestyrelsen

GENERALFORSAMLING
I henhold til foreningens love §18 indkaldes 
der herved til generalforsamling.
Torsdag d. 1. marts 2018 kl. 18.30.
I boldklubben Herning Fremad Ringkøbing-
vej 78, 7400 Herning. Forslag som ønskes 
behandlet tilstilles kasseren skriftligt senest 
8 dage før generalforsamling.
Der vil være mulighed for ”gule ærter” eller 
”karbonader”. Tilmelding senest 19. februar 
til: Arne Johansen tlf.: 9715 3465; e-mail: ar-
ne-jytte@mail.dk

Beretning og regnskab vil blive udsendt se-
nest 14 dage før generalforsamlingen til de 
medlemmer vi har e-mail adresser på!

Bestyrelsen

Holstebro og Omegn�  GF 26
� 6/5 1912
Formand: SEP-89 Søren Graagaard 
Tokkesdal Lund
Lindeborgvej 12, 7560 Hjerm
Tlf. a. 40 37 26 26
e-mail: soerengtl@hotmail.com
www.garderholstebro.dk
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Ringkøbing og Omegn� GF 39
� 27/12 1916
Formand: JAN-72 Anders Christensen Bjerg
Lindevej 20, 6971 Spjald
Tlf. 97 38 18 20. · Mob. 51 76 98 91
e-mail: lindevej.20@dlgtele.dk
www.dg39.dk

REGION 2

Skanderborg og Omegn� GF 36
� 4/2 1916
Formand: AUG-72 Asger Thykjær
Hadrupvej 65, Vedslet, 8732 Hovedgård
Tlf. 21 66 65 59
e-mail: brittaogasger@fibermail.dk
www.skanderborg-garderforening.dk

Samsø� GF 09
� 18/3 1909
Formand: JUL-71 Vagn A. C. Iversen
Mårup Skolegyde 10, 8305 Samsø
Tlf. 40 21 56 76 
e-mail: videsign@videsign.dk

Silkeborg og Omegn�  GF 30
� 4/5 1913
Formand: MAJ-89 Jacob Nørgaard
Sølystvej 118, 8600 Silkeborg
Tlf. 20 60 66 33
e-mail: jakobnorgaard@yahoo.com
www.silkeborg-garderforening.dk

Skive og Omegn� GF 27
� 7/6 1912
Formand: 802-SEP-62 Jørgen Smed Kjeldsen
Ahornvænget 41, 7800 Skive
Tlf. 41 57 31 42
e-mail: ahornvanget41@webspeed.dk
www.skivegarderforening.dk

Husk! Udflugt til den nye Politigård i Hol-
stebro. Der vil være mulighed for at komme 
ud og se, og få en rundvisning på den nye 
Politigård. Torsdag d. 22. februar 2018 kl. 
19.00. Tilmelding (senest 12. februar) til 
Uffe; 5213 5596 eller Svend Erik; 6139 1119.

I Lemvig Garderforening, havde vi general-
forsamling d. 7 dec. 2017.
Der var mødt 20 gl. gardere op til en hygge-
lig aften på Lemvig Marina. Deriblandt vo-
res vicepræsident for region 2. Jens Saabye. 
Tak til alle fremmødte. Der blev uddelt 50 
års tegn til Vagn Baunsgård.  
Der var genvalg på alle poster mht. besty-
relse mm. Formand: Uffe Sværke 
Bestyrelse: Svend Erik Rosengård, Keld 
Nørremark, John Jensen og Ole Nicolajsen 
Bestyrelse sup.: Jens B. Hansen, Revisor: 
Arne Nørremark og Vilhelm Jensen 
Revisor sup.: Keld Nørremark
Fanebærer: Vilhelm Jensen
Fanebærer res.:  Kjeld Vang Jensen.

Lemvig og Omegn� GF 19
� 17/12 1910
Formand: Uffe Sværke
Ringkøbingvej 45, 7620 Lemvig
Tlf. 52 13 55 96
e-mail: usv@skov.dk

Odder og Omegn� GF 12
� 5/4 1909
Formand: APR-72 Jens Peter Petersen
Smedegade 31, Ørting, 8300 Odder
Tlf. 20 32 33 18.
e-mail: garderforeningen.odder@gmail.com

Generalforsamling:
Mandag den 5. februar 2018 kl.19.00 afhol-
der foreningen ordinær generalforsamling 
i ”Garderstuen” Højmark Forsamlingshus, 
Adelvej 4, Højmark, 6940 Lem St. Vi vil tra-
ditionen tro indlede aftenen med spisning, 
men som en nyhed i 2018 har vi fravalgt de 
gule ærter og menuen vil i stedet være ham-
burgerryg med tilbehør samt pandekager 
med is, efter spisningen afvikles generalfor-
samlingen, hvor dagsordenen vil være i hen-
hold til vedtægterne. Bestyrelsen tilbyder at 
arrangere fælles kørsel for de medlemmer, 
der har problemer med transport og bor i 
lokalområdet. Interesserede kan tilmelde sig 
til Ole Buchreitz Jensen på 2045 0056 (gerne 
SMS) eller olbuje@gmail.com senest onsdag 
den 31. januar 2018.� JAN 72 Anders Bjerg

HUSK Generalforsamlingen:
Tirsdag, den 6. Feb. Generalforsamling
Kl. 18.00 Lunden, Vestergade
Special arrangement for damerne med fore-
drag om ”Autentisk mad” v. Marie Raes
Indkaldelse udsendes i januar. Tilmelding til 
formanden senest d. 30. januar på jakobnor-
gaard@yahoo.com eller 2060 6633.

Onsdag d. 21/2 kl. 19.00 
Afholder Bjerringbro virksomhedsbesøg hos 
Mita Teknik, Håndværkervej 1, 8840 Rød-
kærsbro. I samarbejde med Bjerringbro og 
Viborg. Ledsagere er velkomne. Tilmelding 
til formanden  senest 6. februar  på jakob-
norgaard@yahoo.com eller 2060 6633.

Torsdag d. 22. Feb, fællesskydning, solda-
terforeningerne
Kl. 19.00 det nye Skyttehus på Platanvej 17, 
8600 Silkeborg. Tilmelding til Skydelederen 
seneste 15. februar på jacobchristensen85@
yahoo.dk eller 2729 2721.

Lørdag d. 24. Feb, Regionsbowling
Kl. 11.00-15.00. Bowlinghallen, Tingvej 3, 
8800 Viborg. Pris for bowling, skoleje, fro-
kost og præmier: kr. 250,- for garder og 
175,- for damerne. For mere info se under re-
gionen. Interesserede kan kontakte forman-
den inden d. 30. Januar på jakobnorgaard@
yahoo.com eller 2060 66 33.

NOV-71 Erik Tjener

GODT NYTÅR!
Mandagene den 19. februar og 5. marts kl. 
19.00: 15-meter skydninger i Morten Børup 
Hallen, Møllegade 45, 8660 Skanderborg.
Ud over skydning er der også god mulighed 
for at møde andre gardere. Derfor opfordres 
du til at komme og skyde.

Generalforsamling onsdag den 14. marts 
2018 kl. 19.00/20.00
Generalforsamling i SG-Messen, Skive Kas-
serne. Middag serveres kl. 19.00 og general-
forsamlingen kl. 20.00
Tilmelding senest torsdag den 1. marts,  til 
Leif tlf. nr. 4117 8364 eller Jørgen tlf. nr. 
4157 3142.

OKT-80 Erik Ringgaard

Tag gerne en anden garder med til skydning. 
Pris for skydning er 25,00 kr. pr. serie á 25 
skud. Der serveres gratis kaffe.
Vel mødt!

Mandag den 5. februar kl. 19.00: 15-meter 
katteskydning. Sammen med andre gardere 
og med Skanderborg Marineforening kan du 
deltage i katteskydningen på 15-meter ba-
nen i Morten Børup hallen. Der er fine præ-
mier at vinde. Alle er automatisk tilmeldt, så 
vi glæder os til at se dig. 
Pris for skydning er 50 kr. inkl. krudt og præ-
mier. Der serveres gratis kaffe.

Virksomhedsbesøg: 
Torsdag den 1. marts kl. 18.30 – 20.00 på 
Skanderborg Rådhus, Fælleden, Skander-
borg Fælled 1, 8660 Skanderborg. 
Borgmester Jørgen Gaarde vil vise rundt på 
det nye rådhus. 
Der vil kunne købes øl og vand samt kaffe og 
kage ved arrangementet. 
Tilmelding til formand Asger Thykjær, 
tlf. 2166 6559 eller mail brittaogasger@fi-
bermail.dk senest torsdag den 22. februar.

Betaling af kontingent 01.10.2017 – 
30.09.2018
Hvis du uheldigvis skulle have glemt at be-
tale dit kontingent for perioden 01.10.2017 
– 30.09.2018 vil vi sætte meget stor pris på, 
at du betaler snarest muligt, så vi ikke skal 
bruge ressourcer på at inddrive forfalden 
kontingent.
Vi vil så gerne beholde dig i vores forening.

Skaf et nyt medlem
Hvis du, som medlem af vores forening, 
skaffer ét nyt medlem, vil du få halvt kon-
tingent ét år. Skaffer du to medlemmer får 
du ét helt års kontingent.

AUG-72 Asger Thykjær
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Aarhus og Omegn� GF 05
� 26/9 1902
Formand: MAJ-77 Niels Erik Kjær
Ristrup Hovedgaard, 
Ristrupvej 39, 8471 Sabro
Tlf. 86 24 10 15 - 40 27 02 38
e-mail: garderkjaer@gmail.com
www.aarhusgarderforening.dk

Viborg og Omegn� GF 15
� 25/7 1909
Formand: JUL-73 Jens Saabye Nielsen
Kokholmvej 47, 8830 Tjele
Tlf. 86 67 34 32 · Mobil 40 37 34 32
e-mail: saabyetjele@hotmail.com
www.viborggarderforening.dk

Skjern og Omegn� GF 64
� 12/3 1943
Formand: FEB-69 Gunnar Jensen
Åvangen 5, 6900 Skjern
Tlf. 30 46 20 73
e-mail: gunnar.yette@hotmail.com
www.skjerngarderforening.dk

Kommende arrangementer 
Torsdag den 1. feb kl. 17.45. Bowling 
Bowl´n´Fun, Skanderborgvej 226, Viby J.
Vi konkurrerer om de flotte præmier, som 
uddeles under spisningen.
Tag gerne ledsager med. 
Pris: 150 kr./pers. excl. drikkevarer.
Bindende tilm.: Senest d. 20. jan.
Jørgen Ø Johnsen 4075 1724
abc-telte@mail.dk

Torsdag den 15. mar. kl. 18.00
Spisning med foredrag 
Restaurant Kohalen, Jægergårdsgade 154, 
Aarhus. Velkommen til en aften med stegt 
flæsk ad libitum, skummende øl og højstemt 
kammeratligt samvær. 
Pris: 100 kr./pers. excl. drikkevarer.
Bindende tilm: Senest d. 8. marts
Per Bundgård 8698 8600.
perbundgaardblikkenslagerfirma@hotmail.
com

Afholdte arrangementer 
Torsdag den 7. december
I selskabslokalet på Skovvangsvej bød vi 
december velkommen med det traditions-
rige Juleglögg. Der blev serveret gode æble-
skiver og spillet kort i de hyggelige rammer.

Søndag den 24. december
Traditionen tro besøgte vi de vagtgående 
Gardere på Gardergården.
Se de gode billeder på foreningens face-
book side.

Garderforeningerne i Sydjylland (3)

Vicepræsident: MAR-93 Ulrik Baunsgård
Stakrogevej 51, 7260 Sdr. Omme 
Tlf. 5134 7406
e-mail: fam.baunsgaard@paradis.dk
Regionsskydeleder 
MAR-93 Ulrik Baunsgård,
Stakrogevej 51,
7260 Sdr. Omme
Tlf. 5134 7406
e-mail: fam.baunsgaard@paradis.dk
Regionsbowlingleder:
OKT-77 Jørgen Jeppesen,
Krügersvej 19, 7000 Fredericia
Tlf. 7620 1212
e-mail: mail@jeppe-reklame.dk

Hej Garder 
Når du ser Ikonet til 
højre, kan du finde 
mere indhold fra din 
forening på 
www.garderforeningerne.dk 

Aktiviteter i februar 2018 
Onsdag den 7. februar kl. 19. 30 ”Kulturaf-
ten”. 
Orkesterchef Eric Enstrøm, Den kongelige 
Livgardes Musikkorps fortæller 

Fredericia og Omegn� GF 29
� 28/10 1912
Formand: OKT-77 Jørgen Jeppesen
Krügersvej 19, 7000 Fredericia
Tlf. 76 20 12 12 / 26 20 12 12
e-mail: mail@jeppe-reklame.dk
www.garder-fredericia.dk

Als og Sundeved� GF 60
� 12/12 1937
Formand: APR-72 Erik Michelsen
Sarupvej 3, 6470 Sydals
Tlf. 74 40 46 53 / 40 11 48 27.
e-mail: erik_michelsen@mail.dk
www.gfalsogsundeved.dk

Esbjerg og Omegn� GF 59
� 31/5 1935
Formand: Erik Hansen
Gl. Novrupvej 11, 6705 Esbjerg Ø
Tlf. 40 16 36 86
e-mail: e@hansen-snedker.dk

Haderslev� GF 57
� 16/5 1933
Formand: JUL-71 John de Taeje
Nederbyvænget 414, 6100 Haderslev
Tlf. 74 53 16 88 / 40 91 76 50
e-mail: detaeje@post4.tele.dk
www.haderslevgarderforening.dk

PS! Bemærk, der er ingen kammeratskabs-
formiddag onsdag, den 7. februar pga. oven-
stående ”Kulturaften”. 

Onsdag den 14. februar kl. 19,30. 
Skyde og kammeratskabsaften, hvor vi er til-
bage på Skydeloftet, Haderslev Kaserne. 

Siden sidst
Skulle der være nogle medlemmer, som har 
overset eller glemt, at sidste frist for indbe-
taling af kontingent for 2018 var 31. januar 
2018, så få lige dette betalt nu. Tak. Og hu-
skede du at sende en mail hilsen til Ejvind 
på ejvind@bomme.dk, hvor du deltager i 
lodtrækning om en flaske LG Portvin. 

Onsdag den 20. december 2017 afholdt 
foreningen juleskydning i Haderslev Skyt-
tecenter, og også ved denne lejlighed deltog 
rigtig mange af foreningens medlemmer – 
og igen dejligt at se, at der også mødte en 
del yngre kræfter frem. 
Som forudsagt var der gode udfordringer 
i skydningen i Haderslev Skytteklubs fine 
omgivelser, hvor vi fik særdeles kompetent 
og venlig hjælp fra Gunnar og Steen fra 
skytteklubben, der på bedste diplomatiske 
vis guidede os igennem skydningerne. Tak 
for hjælpen. 
Og som vanligt havde vores Skydeleder 
Ole såvel svære juleskiver samt præmier 
i dame - og herrerækken, hvor der på alle 
pladser var kamp om bedste placeringer. 
At konkurrencen var hård, aflæses måske 
bedst af, at Ole måtte arrangere en del oms-
kydninger, før præmierne fandt deres ejer-
mænd/kvinder. 
En hyggelig aften og en god optakt til ju-
lestrabadserne . 

JUL-71 John de Taeje

Horsens og Omegn� GF 03
� 5/10 1889
Formand: JAN-70 Jørgen Bojsen Jensen
Kildevangen 16, 8783 Hornsyld
Tlf. 75 68 75 99
e-mail: joergenbojsen@turbopost.dk
www.dg-hs.dk

HUSK Generalforsamling torsdag d. 15. 
marts kl. 19.00 på Restaurant Oasen. SÆT 
KRYDS. Indkaldelse kommer snarest. 

Skydning i Glud. 
Året 2017 bød på endnu et år med flot opbak-
ning. Der blev skudt 788 skydninger – hvilket 
er mange år siden der har været så meget 
aktivitet. Til De Danske Garderforeningers 
Landsskydekonkurrence på 15 meter vandt 
Horsens i kategorien ”Flest stillende hold” 
som jo netop også er et bevis på den store 
tilslutning. Alle der har mødt frem i årets løb 

REGION 3
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Kolding og Omegn� GF 06
� 7/8 1904
Formand: NOV-75 Ole Bork Jessen
Sjællandsvej 16, 6000 Kolding
Tlf. 75 50 52 59 / 40 26 00 59
e-mail: ole@borkjessen.dk
www.garderforeningerne.dk/lokalforeninger
Facebook – søg på ”Garderforeningen i Kolding”

Kongeå Egnen� GF 73
� 24/7 1958
Formand: MAR-83 Peter Vig
Vorbassevej 21, 6622 Bække
Tlf. 60 80 92 26
e-mail: peter@lyngsgaard.com
www.kongeaaegnensgarderforening.dk

skal have stor tak herfor og husk nu er der 
skydes hver tirsdag i Glud mellem kl. 19-21. 
Som noget helt nyt er der også kommet elek-
tronisk markeringsanlæg, så det er ganske 
moderne skydefaciliteter der kan tilbydes. 

Kommende arrangementer:
Familie skydning søndag d. 4/2 2018 kl. 
14.00 i Vejruphallen. Tag nu børn eller bør-
nebørn med, mindste alder er 6 år. Villy Fogh 
sørger for kaffe og brød.
Pris for skydning ca. 30-50 kr. Efter skydning 

Ribe og Omegn� GF 28
� 18/8 1912
Formand: JAN-70 Leif Have
Engdraget 23, 6760 Ribe
Mobil 20 76 31 06  
e-mail: leifhave@hotmail.com

Midtjydsk� GF 58
� 25/11 1934
Formand: MAR-93 Ulrik Baunsgård
Stakrogevej 51, 7260 Sdr. Omme
Tlf. 51 34 74 06
e-mail: fam.baunsgaard@paradis.dk

Sønderjydsk� GF 46
� 26/9 1920
Formand: Christian Lund
Industrivej 6 1, 6630 Rødding
Tlf. 70 22 17 71, 74 84 11 10 · Mobil 51 23 25 40
e-mail: christianlund@clglasalu.dk

Varde og Omegn� GF 72
� 8/5 1957
Formand: NOV-90 Carsten Christensen
Tranbjergvej 16, Helle, 6800 Varde 
Tlf. 40 11 30 02 
e-mail: ccskovgaarden@godmail.dk
www.varde-omegns-garderforening.dk

Vejle og Omegn� GF 32
� 19/11 1913
Formand: JUN-83 Jens Palmelund
Søkærvej 8, 8722 Hedensted
Tlf. priv. 40 58 06 12 · arb. 75 65 06 08
e-mail: k.internet38@gmail.com
www.garderforeningenvejle.dk

kører vi til Garderstuen hvor foreningen 
giver grillpølser m.m. Tilmelding senest d. 
24/1.

Torsdag d. 15. marts har vi en garderkam-
merrat til Kurt som vil fortælle om en skotsk 
adelsdame og en jysk frihedskæmper fra an-
den verdenskrig. Og en såret Garder fra kri-
gen i Irak og Afghanistan.
Pris kr. 75,- inkl. kaffe ostemadder m.m. Til-
melding senest.d.10/3.

Den 12/4 Rundvisning på Schackenborg 
Slot, program følger.
Husk vi har skydning hver torsdag kl. 19.30 
på Vittenbergskolen, slutter d. 14/12 2017 
starter d. 4/1 2018. kom og hyg jer et par 
timer. Pris kr. 30,- inkl. kaffe.
Bindende tilmeldinger: Telefon. 2076 3106 
eller mail. leifhave@hotmail.com

Ved foreningens generalforsamling i Gar-
derstuen Holsted, uddeltes hæderstegn .

118-NOV-63 H.P. Jepsen

Garderforeningerne på Fyn (4)

Vicepræsident: JUL-71 Henrik Gattrup
Hybenvej 37, 5260 Odense S. 
Tlf. p. 2073 4089
e-mail: hgprivat2@gmail.com     
Regionsskydeleder:
FEB-81 Sendy Alstrøm,
Bækkevej 9, Heden, 5750 Ringe
Tlf. 3070 1959
e-mail: sehal@pc.dk
Regionsbowlingleder:
NOV-75 Ole Vagn Jensen,
Galdbjerg Kohavevej 21, 5874 Hesselager
Tlf. 6224 1250
Regionsudvalg: OKT-80 René Rasmussen, 
dytbaat1@gmail.com 
(Nordfyns Garderforening)
FEB-81 Sendy Alstrøm, sehal@pc.dk
(Den Fyenske Garderforening)

Lidt fra vicepræsidenten 
Garderne i min årgangsforening er 
i disse år ved at gå på pension, og 
det betyder, at nogen der hidtil har 
brugt en e-mail i firmaregi nu er 
skiftet over til en ny privat e-mai-
ladresse. Men så er det jo vigtigt at 
de orienterer om den nye e-mail-
adresse til deres netværk. 
Husk hvis I flytter, får nyt telefon-
nummer eller ny e-mail, så giv be-
sked til jeres netværk. For garder-
foreningerne er e-mailadressen 
vigtig, for at vi kan komme i kon-
takt med jer hurtigt og effektivt. 
Med den uanstændige service som 
Postnord tilbyder til stadig stigen-
de porto, er det især vigtigt for 
garderforeningerne at vi har jeres 
opdaterede e-mail. 
� JUL-71 Henrik Gattrup, Vicepræsident 

Assenskredsen� GF 66
� 2/9 1945
Formand: JUL-78 Tom Kristensen
Lundagervej 8, 5610 Assens
Tlf. 22 99 37 12
e-mail: tomkristensen.assens@gmail.com

Den Fyenske� GF 02
� 6/7 1889
Formand: JUL-71 Henrik Gattrup
Hybenvej 37, 5260 Odense S
Tlf. 20 73 40 89
e-mail: hgprivat2@gmail.com
www.denfyenske.dk

Lidt fra formanden
Poul Agertoft, som har været i bestyrelsen 
i 12 år, ønsker ikke genvalg. Vi får derfor 
brug for et nyt bestyrelsesmedlem.

REGION 3

Hæderstegnmodtagerne: 60 år, 266007 Jo-
han Steensen Madsen, 50 år, 652714 Jens 
Caspersen +formand Leif Have

Fra juleafslutningen på skydebanen.



GARDERBLADET � 25

Faaborg-egnen� GF 22
� 27/8 1911
Formand: 253-NOV-67 Lars Styrbæk Frost
Nørregade 7, 5600 Faaborg
Tlf. 40 11 45 29
e-mail: frostfaaborg@stofanet.dk

Langeland� GF 24
� 21/10 1911
Formand: 098-JAN-63 Ove Elnegaard-Christen-
sen
Bjergvej 6A Herslev, 5900 Rudkøbing
Tlf. 62 57 14 69
e-mail: iec@post11.tele.dk 

Kerteminde og Omegn� GF 48
� 15/2 1921
Formand: JAN-80 Steen Danielsen
Midskovvej 58, 5370 Mesinge
Tlf. 65 34 18 64
e-mail: sd@bidro.dk

Til orientering har vi normalt 4 bestyrel-
sesmøder om året samt generalforsamlin-
gen. Repræsentantskabsmødet deles vi om. 
Det er jo ikke en hemmelighed at bestyrel-
sens gennemsnitsalder er i den høje ende. 
Man kan naturligvis sige at ”de gamle” har 
tid og erfaring, men ”de yngre” har garante-
ret nye ideer og det har vi brug for. Selv om 
Den Fyenske Garderforening er 129 år, så 
vil vi gerne være en moderne forening med 
aktuelle arrangementer til jer medlemmer. 
Tænk over det og stil op til bestyrelsesval-
get.  

Kommende arrangementer
15-m skydning
Tirsdag d. 6. og 13. februar kl. 19.00 i 
FKS-Hallen, hvor vi skyder med gevær og 
pistol på 15-m bane. Kom og øv dig inden 
Landsskydningen.

Garderstue besøg fra Model Truck
Torsdag d. 15. februar kl. 19.30 er der Gar-
derstue i Seniorhuset Tolbodgade 5, 5000 
Odense. Her får vi besøg af entusiaster der 
”leger” med model lastbiler i alle mulige af-
skygninger.
Vel mødt.

Indkaldelse til generalforsamling
Fredag d. 23. februar. Der indkaldes herved 
til ordinær generalforsamling i Odd Fellow 
Palæet
Nonnebakken 1, 5000 Odense C kl. 18.30 til 
spisning og kl. 21.00 til generalforsamling. I 
skal nok få den sædvanlige indkaldelse til-
sendt, men med det ringe postvæsen vi des-
værre har fået, vil vi sikre os, at indkaldelsen 
annonceret i rette tid.

Marts 2018
Regionsskydning
Torsdag den 1. marts er der regionsskydning 
på 15 meter. I år er det Den Fyenske der er 
vært. Indskrivning fra kl. 18. 
Kom og vær med og støt din forening. Ar-
rangementet afholdes på skydebanen, Møl-
ledammen 5, Bullerup (der hvor vi også af-
holder Kongeskydningen). 
Der afsluttes med kaffe/ostemad og præmie-
overrækkelse. 
Tilmelding senest 10 dage før til Sendy 3070 
1959 eller sehal@pc.dk

15-m skydning
Tirsdag d. 6 og d. 13. marts kl. 19.00 i 
FKS-Hallen, hvor vi skyder med gevær og 
pistol på 15-m bane. Husk d. 13. marts 
er årets sidste mulighed for at skyde din 
landsskydning på 15 meter.

JUL- 71 Henrik Gattrup

Næste kammeratskabsaften med skyd-
ning og spisning af medbragt mad, bliver 
fredag d. 16. febr. , som sædvanlig kl. 18.

Vort julearrangement d. 8. dec. var meget 
vellykket med ialt 29 deltagere.
Damernes skydning blev vundet af Louise 
Hannibal med 96 point efterfulgt af Nina 
Pedersen med 91 point og Emilie Egel med 
84 point. Louise og Emilie er iøvrigt Brian 
Pedersens svigerdøtre.

MAJ-56 Henning Elnegaard-Christensen

BOWLING: Husk der bowles i Otterup bow-
lingcenter mandag den 12/2-2018. 
Mød op er vær med til en hyggelig aften. Til-
melding senest 3 dage før til Heine Buhl 
På tlf. 2987 1959. � Heine Buhl

SKYDNING: Husk der skydes i Særslev skyt-
teforening torsdag den 8/2-2018 kl. 18.30 
Denne aften er det med damer, så vi kan få 
en rigtig hyggelig aften. Husk landskydnin-
gen er i gang, så i bestemmer hvornår det 
gælder denne skydning. 
Tilmelding senest 3 dage før af hensyn til 
bestilling af mad, på tlf 2168 9687 Renè Ras-
mussen. 

Husk der er Regionsskydning i Marts må-
ned. 

GENERALFORSAMLING
Nordfyns Garderforening afholder general-
forsamling Fredag den 16/3-2018 i Særslev 
Skytteforenings lokaler klokken 18.00. Dags-
orden ifølge vedtægter, forslag til general-

Nyborg og Omegn� GF 42
� 6/3 1918
Formand: 605-NOV-66 Kaj Nielsen
Teglvænget 2, 5540 Ullerslev
Tlf. 21 68 11 07
e-mail: knt2u@mail.tele.dk

Nordfyn� GF 51
� 5/8 1924
Formand: OKT-80 Renè Rasmussen
Østergade 36, Særslev, 5471 Søndersø
Tlf. 64 84 16 36 / 2168 9687
e-mail: dytbaat1@gmail.com
www.nordfyns-garderforening.dk
Bank: 6863 1009583

Svendborg og Omegn� GF 37
� 6/7 1916
Formand: Michael Hedehøj Bielefeldt
Stationsvej 78, 5771 Stenstrup
Tlf. 60 22 16 72
e-mail: mhbielefeldt@gmail.com

Vestfyn� GF 33
� 23/5 1914
Formand: 185-SEP-61 Ole Haaning Thomsen
Toppen 29, Strib, 5500 Middelfart
Tlf. 40 25 19 88
e-mail: haaning@stribnet.dk

forsamlingen fremsendes til formanden se-
nest den 8/3-2018. 
Efter generalforsamlingen er der spisning 
og kammeratligt samvær. 
Tilmelding til generalforsamling senest den 
2/3-2018 til OKT-80 Renè Rasmussen på tlf. 
2168 9687 eller mail: dytbaat1@gmail.com 
HUSK JUBILÆUMSTEGN BÆRES DENNE AF-
TEN. 

OKT-80 Renè Rasmussen

Så er 2018 godt i gang, og vi alle ønsker, at 
det bliver et år med gode oplevelser. En god 
oplevelse kunne passende være, at deltage 
i din garderforenings 100 års jubilæum d. 
6. marts på Nyborg-Strand. Har du ikke til-
meldt dig til denne fest, kan det nås endnu. 

Det er også nu, at du kan skyde landsskyd-
ning på hjemmebane i Avnslev-Hallen tirs-
dag d. 6. samt 20. februar kl. 19:00 – 21:00. 
Du er også velkommen til blot at nyde det 
kammeratlige selskab. Jeg håber vi ses! 

NOV-66 Kaj Nielsen 

HUSK HUSK
Så er det igen tid til betaling af kontingent til 
foreningen sidste frist er 1. marts husk det er 
på bankoverførsel. Reg. Nr. og konto står på 
brevet i har fået tilsendt.

Husk i Febuar
Skydning der er stadig skydning 15 m. på 
banerne i Ollerup hver 2. og 4. tirsdag i må-
neden fra kl. 19:00 og efterfølgende kaffe og 
kage. Bowling for hold som er tilmeldt tors-
dags turneringen. Mødetid senest 18:45 på 
banerne i Svendborg.

JUN-85 Finn Madsen

Skydning. Vi skyder hver onsdag fra kl. 
18.30 i Lillebæltshallen i Middelfart. Husk 
årets landsskydning på 15 m. Kontakt evt. 
Knud på 6440 6548.

JUL-90 Henrik Skovgaard Larsen

REGION 4
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Garderforeningerne på 
Sjælland og Øerne (5)
Vicepræsident: MAJ-70 Jens Crone
Fasanvænget 94, 2791 Dragør. 
Tlf. 2525 5002
e-mail: jens.crone@gmail.com
Regionsskydeleder:
096-SEP-68 Ole Olsen, 
Morænevej 19, 3550 Slangerup
Tlf. 2990 3298
e-mail: ole.gerner.olsen@gmail.com
Regionsbowlingleder:
JAN-70 Svend Clausen-Beck
Søndertoften 86, 2630 Taastrup
Tlf. 20 86 66 90

Garderforeningen � GF 01

i København� 25/8 1885

Formand:
JAN-70 Jørn Knudsen
Strandboulevarden 75, st. th., 
2100 København Ø
Tlf. 2371 1543 
e-mail: formand@garderforeningen.dk 

Kasserer og registrator: 
APR-72 Niels M. Knudsen
Fælleddiget 37, 2300 København S
Tlf. 4254 0906
Bank konto: 9570-4820509056 
e-mail: kasserer@garderforeningen.dk 

www.garderforeningen.dk

www.eriksen-co.dk

Kurlandsgade 15
2300 København S
Tlf. 20 12 20 01

Aut. VVS-installatør
Eriksen & Co. Aps

info@eriksen-co.dk
GD. MAR-83

Fakse og Omegn� GF 38
� 13/11 1916
Formand: OKT-80 Michael Hansen
Rosenvænget 21, 4690 Haslev
Tlf. 41 78 50 59
e-mail: peter@pedersen.mail.dk

Bornholm� GF 11
� 20/9 1908
Formand: NOV-93 Peter Kofoed-Dam
Storegade 41, 3740 Svaneke
Tlf. 56 49 64 04 / 23 25 90 04
e-mail: svanegaard@dlgmail.dk
www.garderforeningerne.dk/gf11

REGION 5

Falster og Østlolland� GF 14
� 25/7 1909
Formand: APR-82 Kent H. Andersen
Orebyvej 71, 4990 Sakskøbing
Tlf. 40 21 70 65
e-mail: kha@privat.dk

Bowling
Årets bowlingaften afholdes torsdag den 
15. februar 2018 kl. 18.00 til 20.00 i World 
Cup Hallen, 2620 Rødovre. Mødetid kl. 17.45. 
Egenbetaling kr. 50,00 samt skoleje.
Efter bowling vil der være spisning og fælles 
hygge for egen regning samt udlevering af 
præmier. Oplys venligst ved tilmelding, om 
du deltager i spisningen. 
Tilmelding på mail: bowling@garderfor-

eningen.dk eller mobil 2077 4218. Tilmel-
ding fra mandag den 29. januar 2018 til 
søndag den 11. februar 2018.  

Stegt flæsk og persillesovs
Tirsdag den 20. februar 2018 kl. 19.00 står 
menuen på stegt flæsk og persillesovs. Vi fra-
viger herved en tradition, idet vi ikke serve-
rer gule ærter i år. Bestyrelsen håber, at se 
mange nye og yngre ansigter men også de 
kendte til dette arrangement, hvor der selv-
følgelig også er øl og snaps samt kaffe. Prisen 
er 150,00 kr. pro persona. Tilmelding er nød-
vendig, da vi er på Frederiksberg Slot. Brug 
vores hjemmeside: www.garderforeningen.
dk eller vor tilmeldingstelefon 4081 0040 i 
perioden 6. februar til 13. februar 2018.

Generalforsamling
Ordinær generalforsamling afholdes ONS-
DAG den 21. marts 2018, kl. 19.00 på Fre-
deriksberg Slot. Dagsorden i henhold til 
lovene. Forslag fra medlemmer, der ønskes 
behandlet på generalforsamlingen, skal ind-
gives skriftligt til formanden senest den 15. 
februar.
Samme aften tildeler vi jubilæumstegn. Ju-
bilarerne vil få særskilt indbydelse.

Julefrokost på Frederiksberg Slot
Lørdag den 9. december 2017 afholdte Gar-
derforeningen i København sin årlige jule-
frokost på Frederiksberg Slot.
Der var pyntet smukt op, og formand Jørn 
Knudsen bød de fremmødte velkommen. 
Herefter blev der serveret en rigtig lækker 
julebuffet.
Erik Otzen Hansen havde taget sin harmo-
nika med, og spillede til nogle julesange.
Alle var enige om, at det var en rigtig dejlig 
eftermiddag med en god stemning blandt 
de fremmødte.
Formand Jørn Knudsen ønskede alle en 
rigtig glædelig Jul samt et godt Nytår med 
håbet om, at mange vil deltage i Garderfor-
eningens arrangementer i 2018.

FEB-69 Chr. Roland Christiansen

Besøg hos vagter fra Vagtkompagniet ju-
leaften
Medlemmer af Garderforeningens besty-
relse besøgte juleaften de vagtgående gar-
dere fra Vagtkompagniet. Igen i år blev vi 
meget vel modtaget af vagten på Garder-
kasernen i Høvelte, Livgardens Kaserne i 
Gothersgade, Kastellet og på Amalienborg, 
hvor vi bragte en julehilsen og -gave fra for-
eningen, men også gjorde opmærksom på 
det arbejde, der udføres af DG, og at de der-
for skal være medlem af en garderforening 
også efter deres hjemsendelse.

JAN-70 Jørn Knudsen

SKYTTELAUGET Kortdistance
Landsskydning 15 m er nu godt i gang, og 
naturligvis skal Skyttelauget deltage heri. 
Der er mulighed for at træne til eller skyde 
din landsskydning hver onsdag på banerne 
i DGI byen med start kl. 18.30. Kom og vær 
med.

Langdistance. Langdistancen kan byde på 
skydning søndag d. 4. februar og søndag 
den 18. februar. Vi mødes ved SKAK-huset på 
parkeringspladsen på Københavns Skytte-
center kl. 08.00 til morgenkaffe. Efter kaffen 
vil turen gå til banerne.
Skyttelauget råder over geværer og nød-
vendigt udstyr, der kan lånes på banerne, 
ligesom der vil være mulighed for at få råd 
og vejledning fra gamle og erfarne skytter. 
Yderligere oplysninger om Skyttelauget og 
dets aktiviteter kan fås ved henvendelse for-
manden på telefon 4444 2473 eller mail stol-
tenborg@mail.dk.

OKT-77 Jan Stoltenborg

Mumiernes frokostmøde i februar finder 
sted den 6. februar 2018 kl. 1130 det sæd-
vanlige sted: Svanemøllens Kaserne, Kanti-
nen. Tilmelding til formanden: 
Erik Schlüter SEP-66 mail erik.schluter@
live.dk eller Kassereren: 
Freddy Wilson MAJ-63 mail freddywilson@
outlook.com eller Mumiefonen: 6062 3141
Sidste frist for tilmelding er tirsdag den 30. 
januar 2018
Bemærk:
Mødet i marts afholdes den 6. marts kl. 11.30 
tilmelding seneste den 27. februar.

Så sker der noget i garderforeningen
Torsdag den 22. februar 2018 kl. 19.00 i 
Toreby Forsamlingsgård, Torebyvej 46, 
4891 Toreby L.
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Frederiksborg Amt� GF 18
� 12/12 1910
Formand: MAR-92 Kim Dahl Olsen
Kirsebærhaven 10, 3540 Lynge
Tlf.  21 46 10 11
e-mail: cdc-ko@mail.dk
www.frederiksborgamtsgarderforening.dk

Haslev og Omegn� GF 52
� 18/6 1924
Formand: 785-MAR-67 Niels Chr. Jørgensen
Gildringeparken 4, 4690 Haslev
Tlf. 29 85 62 49
e-mail: formand@gf-haslev.dk
www.gf-haslev.dk

Gl. Roskilde� GF 17

� 22/1 1910

Formand: JAN-70 Bjarne C. Jensen
Løvkærsvej 6, 4040 Jyllinge
Tlf. 61 60 65 49
Registrator: JAN-59 Tommy Hansen
Bakkedraget 64, 4000 Roskilde
Kasserer: JUL-69 Heino Larsen
Søvang 30, 4000 Roskilde
e-mail: g.roskilde.g@gmail.com 
www.garderforeningerne.dk/gf17

Helsingør og Omegn� GF 41
� 31/1 1918
Formand: FEB-75 Lars Larsson
Vildrosevej 31, 3060 Espergærde
Tlf. p. 49 13 51 46 · Tlf. m. 40 42 23 91
e-mail: larsson@skorstensfejeren.dk
www.helsingoergarderforening.dk

Holbæk Amt� GF 21
� 24/3 1911
Formand: 652-NOV-49 Kaj Kristensen
Stenhusvej 5 B, 4300 Holbæk
Tlf. 59 43 27 30
e-mail: kajkris@hotmail.com
www.holbaekamtsgarderforening.dk

Kommende arrangementer:
Mandag, d. 5. februar 2018, ca. kl. 20:00: 
Ordinær generalforsamling jfr. Vedtægter-
ne i Sergentmessen på Garderkasernen: Se 
Garderbladets januarnummer samt F.A.G.-
Nyt fra december 2017.

Mandag, d. 5. marts 2018; kl. 18:30: Klu-
baften i Sergentmessen på Garderkasernen 
i Høvelte
Tilmelding til spisning senest onsdag, d. 31. 
januar 2018 og onsdag, 28. februar 2018 til 
næstformand Søren Terp, tlf.: 5154 0957.

DEC-83 Steen M. Munk

Kære Garderkammerat. 
Så er 2018, forhåbentlig, godt i gang. Håber 
du kom godt ind i det nye år. 
Kommende arrangementer: 
Bowling, vi spiller i Allerød d. 7. februar, mø-
detid kl. 17:45. Tilmelding til tommyaaboe@
hotmail.com eller 2229 0003 

Skydning: der skydes d. 20. februar på ba-
nerne ved ”Sommariva” 

Generalforsamling: 100 år's jubilæums Ge-
neralforsamling d. 24. februar på ”Konven-
tum” 
Husk vores hjemmeside og facebook... 

NOV-74 Tommy Aaboe

BOWLING afholdes onsdag den 14. februar i 
Mega Bowl, Mellemvang 5, Holbæk kl. 18.45.
Se mere om arrangementet i Gardersablen 
eller på hjemmesiden.
Tilmelding til Bent Pedersen på tlf. 5932 
8219 eller på e-mail: kerenbent@c.dk.

GENERALFORSAMLING afholdes onsdag 
den 21. februar kl. 20.00 i Garderstuen.
Inden generalforsamlingen samles vi kl. 
18:00 om "stort lækkert bord med lun ret" 
Pris incl. kaffe med kage kr. 150,00.
Tilmelding til spisning bedes foretaget se-
nest den 14. februar til formand Kaj Kristen-
sen på tlf. 5943 2730.
Forslag der ønskes behandlet på generalfor-
samlingen skal sendes skriftligt til forman-
den senest 8 dage før generalforsamlingen.
Som gæst ved generalforsamlingen deltager 
præsident Flemming Rytter. 

FOREDRAGSAFTEN afholdes fredag den 2. 
marts kl. 19.00 i Kultur Cafeen, beliggende 
på den gamle kaserne i Holbæk med adres-
sen Kasernevej 43.
Redaktør Andreas Krog vil holde et foredrag 
om det spændende emne "Danmarks nye 
kampfly" Hvad er Danmarks nye kampfly 
F-35 for en størrelse? Hvad adskiller det fra 
andre kampfly og hvad bruger man overho-
vedet kampfly til? Aftenen afholdes sammen 
med Feltartilleriforeningen og Marinefor-
eningen.
Deltagergebyr kr. 50,00 for 2 timers fore-
drag med billeder samt en kop kaffe og kage.
Tilmelding til Kaj Kristensen senest den 23. 
februar på tlf. 5943 2730.

Aktiviteter:
Bowling hver anden tirsdag i Want2Bowl i 
Taastrup. I februar den 13. og 27.

Vinterskydning hver den første mandag i 
måneden, dvs. den 5. februar.

Generalforsamling afholdes onsdag den 28. 
februar på Sengeløse Kro. Indkaldelse er ud-
sendt og kan ses på hjemmesiden.

Høje-Taastrup og Omegn� GF 78
� 29/11 1976
Formand: JUL-74 Jon Nielsen
Potentilvej 39, 2630 Taastrup
Tlf. 40 21 05 35
e-mail: jon.nielsen@mail.dk
www.gf78.dk

Kommende arrangementer:
Bowling og kegler; Der spilles som altid 
bowling og kegler i foreningen, det er som 
altid for dem der spiller bowling om onsda-
gen i lige uger og kegler om tirsdagen i ulige 
uger. 

Der deltages fra foreningens side i Landsme-
sterskabernes Regionsturnering i bowling 
for region V. Denne turneringsdag afholdes i 
Taastrup den 4. februar kl. 11 i Want2Bowl. 
Man er velkommen til at komme og heppe på 
vores dame- og herrehold.

Generalforsamling 2018
Nu nærmer tiden sig til dette års general-
forsamling, der som tidligere nævnt afhol-
des 15. marts 2018. Denne begivenhedsrige 
oplevelse skal som sidste år afvikles på det 
gamle ”Hotel Prindsen”, nu Florentz, Café og 
Brasserie, Algade 13 i Roskilde. Der vil være 
rig mulighed for parkeringsforhold i umid-
delbar nærhed ved Sankt Ols Stræde, Stæn-
dertorvet eller Schmeltzs Plads. Kommer 
man med tog er der kun små 10 min. gang 
til stedet. Der vil igen i år blive budt på for-
nemt traktement efter generalforsamlingen 
(Se GBL januar)
Bestyrelsen ser frem til og håber på stor del-
tagelse på dagen. Mød op og få en uforglem-
melig aften i selskab med gamle som nye 
gardere og deres koner eller kærester. 

OKT-86 Flemming Haar Ehlers

Peter Berthelsen kommer og fortæller om 
at være sniper for Danmark. En spændende 
uddannelse med internationalt islæt og hvor 
der stilles store krav til mange færdigheder. 
Hvad det kan bringe med sig kan vi bl.a. få 
at høre. Vi ser frem til nogle gode timer sam-
men og I er velkomne til at invitere familie 
med til denne aften. Der bliver serveret kaffe 
og kage og så bliver der mulighed for at købe 
drikkevarer i løbet af aftenen. 
Pris for arrangementet bestående af fore-
drag, kaffe og kage bliver kr. 100 per person. 
På gensyn til en rigtig soldateraften. Vejle-
dende tilmelding: 54822250@mail.dk

Peter Müller
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Køge og Omegn� GF 45
� 15/10 1919
Formand: SEP-85 Henrik Agerlin Rasmussen
Engstrupvej 7, 2680 Solrød Strand
Tlf. p. 28 44 12 94
e-mail: henrik.agerlin@gmail.com
www.koogf.dk

Møn� GF 20
� 22/1 1911
Formand: NOV-71 Claus Michael Jæger-Hansen
Saksenborgvej 2, 4780 Stege
Tlf. 55 81 11 91
e-mail: cjh@post12.tele.dk

Nordre Birk� GF 62

� 19/11 1941

Formand: 426-NOV-61 Lars Rønne
Tlf. 45 83 02 19 · Mobil 51 76 12 00
e-mail: roenne@c.dk

Kasserer/Registrator: 
MAJ-66 Jørgen Brandhøj
Tlf. 39 56 02 32 · Mobil 42 21 16 20
e-mail: j.brandhoej@icloud.com

Næst- Skydefmd.: 
256-MAJ-65 Jørgen Skov Andersen
Tlf. 45 88 66 73
e-mail: joergen@skovandersen.dk

www.nordrebirksgarderforening.dk

Brønshøj, Herlev, Måløv, Kirke Værløse, 
Smørum, Ledøje, Lyngby, Gentofte, Egedal, 
Furesø, Rudersdal, Hørsholm og Birkerød.

Nordsjælland� GF 16
� 3/12 1909
Formand: NOV-75 Bo Toft Rasmussen
Hvedemarken 21, 3550 Slangerup
Tlf. 27 26 49 01
e-mail: bo@botoft.dk
Facebook: Nordsjællands Garderforening
www.nsgarder.dk

Stevns� GF 31
� 20/7 1913
Formand: 415-NOV-67 Søren Sørensen
Bøgevænget 8, 4672 Klippinge
Tlf. 56 56 14 00 / 40 40 84 00
e-mail: boso@privat.dk
www.stevnsgarderforening.dk

Sydsjælland� GF 07
� 27/10 1907
Formand: 416-NOV-67 Erik Otto Harder Mik-
kelsen
Helgesvej 99, Gelsted, 4160 Herlufmagle
Tlf. 40 15 18 24
e-mail: HM.rev@mail.dk
www.sydsjaellandsgarderforening.dk

Generalforsamling 2018:
Husk at afsætte tiden til vores generalfor-
samling medio marts. Invitation bliver ud-
sendt.

Bowling: Arrangementet finder sted den 4. 
februar.
Husk!!!! Regionsbowling den 4. februar 
2018, i Want2bowl - Taastrup Bowlingcen-
ter.
Vi bowler desuden hver onsdag fra 18.00-
19.00 i Køge Bowlingcenter. Bowlingfor-
mand Steen Rasmussen, telefon 2985 9028.

Skydning: Vi skyder hver tirsdag fra klokken 
19.00-21.00. Vi kan stadig være flere, så mød 
op. Du er meget velkommen. Skydeformand 
Svend Valhlgren telefon 6128 5361.

Garderstuen: Har åbent sammen med skyd-
ning, hver tirsdag fra klokken 19.00-21.00 
og Stoffer er klar bag baren, med nye ideer/
opskrifter.

Juleafslutning skydning-bowling.
Arrangementet fandt sted den 12. decem-
ber. Klokken 18.00 startede m/k- skyd-

Skydning: Mandag den 5 februar er første 
skydedag i februar og her er vores damer 
velkommen. Der skydes derefter mandage i 
lige uger altså hver 14. dag. Der er skydning 
fra kl 16 til 19. Al skydning foregår på vores 
nye elektroniske skydebaner i kælderen un-
der Lyngby Idrætsby, Lundtoftevej 53, 2800 
Kongens Lyngby.

Kalundborg og Omegn� GF 53
� 18/4 1926
Formand: 950-MAJ-66 Finn Thormod Nielsen
Lynggårdsstien 9, 4400 Kalundborg
Tlf. 59 50 87 38 / 60 49 92 58
e-mail: lyngsti9@gmail.com

Korsør og Omegn� GF 49
� 14/10 1922
Formand: MAR-83 Lars P. Moosdorf, 
Kærsvej 95, 4220 Korsør
Tlf. 30 36 72 43
e-mail: elefant@youmail.dk 

Mandag den 26. februar 2018 kl. 18.00 
afholdes ordinær generalforsamling på 
Restaurant Den Tykke Kok Banegårdsplads 
2, 4400 Kalundborg. 
Tilmelding til Finn Nielsen, 6049 9258 
mail:lyngsti9@gmail.com

JUN-85 Karsten Jensen

ningen, da skydning og bowling holdt ju-
leafslutning. Garderstuen var pyntet op og 
Stoffer var klar i ”Bundstykket” med fyldte 
flasker, til den efterfølgende spisning. Vin-
derne af den utroligt tætte skydekonkur-
rence blev:
3.plads: Else og Steen
2.plads: Jette og Ole
1.plads: Hanne og Henrik 
Tillykke til alle.
Efter spisningen og under kaffen var der ju-
lehistorier og nissepiger der solgte lotteri, 
med fine præmier.
Tak til alle, også hjælperne, for et godt og 
hyggeligt arrangement.
Billeder på hjemmesiden www.koogf.dk

Hjemmesiden:
Husk at besøge den på www.koogf.dk , hvor 
der er opdaterede nyheder fra foreningen, 
samt billeder fra afholdte arrangementer, 
nye som gamle og især fra besøg hos vore 
fødselarer.� Steen Rasmussen

Trekantskydning foregår onsdag den 14 
marts med Søndre Birk som vært. Nærmere 
tilgår jer på mail, når vi modtager en invi-
tation.

Generalforsamlingen afholdes tirsdag den 
20. februar kl 18.00 på Cafè Ny Holte Port, 
Øverødvej 19, 2840 Holte. Indkaldelse med 
dagsorden og regnskab vil på mail blive ud-
sendt i slutningen af januar. Hvis dette ikke 
er modtaget 7. februar, bedes du kontakte 
formanden Lars Rønne. Indkaldelse og dags-
orden kan også ses på vores hjemmeside: 
www.nordrebirksgarderforening.dk. 
Kl. 18.00 serveres stegt flæsk med kartofler 
og persillesovs samt pandekager med is, 1 øl 
eller vand, 1 snaps og kaffe for kun 175,00 
kr. Tilmelding til maden er nødvendig senest 
den 13 februar til Freddy Wilson på 4444 
2028 mobil 2168 4931 mail: bf.wilson@live.
dk eller til Jørgen Skov Andersen 4588 6673 
mobil 2090 2800 mail: joergen@skovander-
sen.dk. Betaling for mad og drikkevarer kan 
ske direkte til banken på registrerings nr. 
1551 konto 3161028487. Alle er velkommen 
til generalforsamlingen. Ønsker du ikke stegt 
flæsk, er det efter kl. 19 uden tilmelding.�
� MAJ-65 Jørgen Skov Andersen

Skyttelauget:
Vi har Pokalskydning i Fladsåhallen torsdag 
d. 1. februar, kl 18.00. Deltagere fra, Fakse, 
Haslev, Stevns, og Sydsjællands garderfor-
eninger. Der skydes på 15m, med efterføl-
gende spisning i Garderstuen. Tilmelding til 
Gert Roerholt tlf. 2193 0956.
Vi har indendørs skydning på 15m i Fladså-
hallen torsdag d.12. marts kl 18.00- 21.00. 
Det er sammen med Pionerforeningen. 

Bowling: Bowlinglederen har nu sammen-
sat de 2 garderhold og 1 damehold, der skal 
repræsentere Høje Taastrup og Omegns Gar-
derforening ved Regionsmesterskabet den 
4. februar i Region V, og nu må vi så afvente 
den store dag.

729-SEP-62 Henning Kraiberg Knudsen
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Søndre Birk� GF 61
� 14/6 1938
Formand: MAJ-70 Jens Crone 
Fasanvænget 94, 2791 Dragør
Tlf. 25 25 50 02
e-mail: jens.crone@gmail.com
Internet: www.sbg.dk

Vestlolland� GF 50
� 20/1 1924
Formand: 671-NOV-65 Jens Høyer
Strandvej 5, 4900 Nakskov
Tlf. 23 25 73 06
e-mail: strandvej05@gmail.com

Vestsjælland� GF 13
� 23/5 1909
Formand: 779-SEP-63 Knud Glavind
Møllevænget 20, Kirke Stillinge, 4200 Slagelse
Tlf. p. 58 54 85 91 · mobil 30 54 38 91
e-mail: dgglavind@dbmail.dk
www.garderforening.dk/vsgf.html

Aktiviteter:
Vest Lollands GF har et interessant foredrag, 
torsdag d 22. februar i Torreby forsamlings-
hus, se under Vest Lollands GF. 

Garderstuen: Torsdag d. 1. februar, og tors-
dag d. 1. marts, er der åbent i garderstuen kl. 
19.00, husk tilmelding til Claus 20827545, 
senest 3-4 dage før. 

Lørdag d. 7. april kl. 13.00 har vi general-
forsamling i Kalbyrissalen, ved Garderstuen.

JUL-74 Kristian Rasmussen

Kommende arrangementer
Vi gør opmærksom på, at vi fredag den 23. 
marts 2018 afholder vor årlige generalfor-
samling i Glostruphallens Restaurant. 
Vi begynder kl. 18.30, hvor generalforsam-
lingen gennemføres iht. dagsorden. Sidste 
punkt er uddeling af hæderstegn. De med-
lemmer der i år er berettiget til et hæder-
stegn vil skriftligt blive kontaktet forinden. 
Vi slutter af med spisning kl. ca. 20.00. Alle 
medlemmer er velkomne, men de medlem-
mer, der ønsker at deltage i fællesspisningen, 
skal af hensyn til kuvertbestilling tilmelde 
sig til Jakob Hjorth på Mo. 2166 5633 eller til 
Niels Langstrup på Mo. 4033 4172 og senest 
den 18. marts. Nærmere omkring menu mm. 
i Garderbladets marts. nr. 

Skydning og bowling fremgår af forenin-
gens hjemmeside www.sbg.dk. 

Kære garderkammerat
Vi minder dig lige om, at vi har oprettet en 
Facebookgruppe for Søndre Birks Garder-
forening. Vi håber at I, der er på Facebook, 
vil gå ind og oprette jer i gruppen.
Den søges under navnet: Søndre Birks Gar-
derforening.

MAJ-70 Jens Crone

Generalforsamling.
Generalforsamling er fastlagt til torsdag 
den 22. februar i Skovridergården. Indkal-
delse udsendes i begyndelsen af februar.  
Jens Høyer

ONSDAG D. 14. FEBRUAR 2018. kl. 18.00.
15 M SKYDNING I VEMMELEVHALLEN.
Efter skydningen spiser vi et par stykker 

Fødselsdag Jubilæum
Messingblæsere fra 

Musikkorpset gør dagen festlig.

Ring til Jesper Hyllested. Musiker ved Den Kgl. Livgardes Musikkorps.
Tlf. 2825 6500

Kalifornien� GF 92
� 15/3 1942
Formand: 484-NOV-54 Kristian Poulsen
161 Oak Meadow Road, Sierra Madre, CA 
91024-2661, USA
Tlf. 1 (626) 3553 371
e-mail: scankp1@verizon.net 
www.garderforening.dk/califgf.htm

Mellemstaterne� GF 93
� 13/2 1943
Formand: MAR-86 Peter KB Diessel
831 W.Cornell Avenue, Palatine, Illinois 60067, 
USA
Tlf. (847) 690-1774 · Mob. 312-882-9191
Fax. (847) 881-0881
e-mail: peter@thediessels.com
www.garderforeningen.com

New York� GF 91
� 31/5 1928
Formand: JUL-78 Claus Aa. Friis
1241 Hulls Highway, Southport, CT 06890, USA
Tlf. USA 203 259-0767
e-mail: new_york_garderforening@hotmail.com 
og klarsen@wwalliance.com

Pacific Northwest� GF 97
� 9/10 1968
Formand: FEB-81 Kenneth Olsen
15706 NE 65 Street, Redmond, WA 98052, USA
Priv/mob. 1 206 963 3334
e-mail: vko61@hotmail.com
www.garderforening.dk/pacificnorthwestgf.html

Storbritannien� GF 99
� 22/4 1992
Formand: Amin Amirian
Tlf. +44 (0) 741 153 4422
e-mail: amin.amirian@gmail.com
www.garder-uk.com

Øst Kanada� GF 96
� 11/3 1958
Formand: JAN-74 Poul Rasmussen
111 Rexway Dr. Georgetown, ON L7G 1R3, 
Canada
Tlf. 905 873 7929
e-mail: poulj.rasmussen@gmail.com
www.garderforening.dk/ecgf.html

Vest Kanada� GF 95
� 18/10 1944
Kontaktperson: FEB-71 Jan Bjerreskov
PO Box 1021, Black Diamond, AB T0L 0H0,
Canada
Tlf. (403) 808-3433
e-mail: bjerre@telusplanet.net
www.garderforening.dk/wcgf.html

Singapore� GF 100
� 3/3 2003
Formand: JUL-91 Søren Bo Duvier Nielsen
Haig Court 13-02, 152 Haig Road, Singapore 
438791
Mob. +65 9066 8726
Skype/Yahoo/Hotmail: sduvier
e-mail: sduvier@hotmail.com
www.garderforening.dk/singaporegf.htm

Australien� GF 98
� 23/10 1984
Formand: MAR-94 Jacob Michelsen Hoffmeyer
46 Devenport Street, Lyons 2606, ACT, Australia
Tlf. +61 437 437 842
e-mail: jacob@hoffmeyergraphics.com

Præsident: MAR-86 Peter KB Diessel
One Renaissanca Place,
#1217, Palatine, 
Illinois 60067, USA
Tlf. (847) 690-1774 
Mob. 312-882-9191
Fax. (847) 881-0881
e-mail: peter@thediessels.com
www.garderforeningerne.dk/dgu

Garderforeningerne i Udlandet (6)

smørrebrød sammen, så husk tilmelding til 
Jesper på tlf. 2021 4207, senest den 12-2-
2018. Der skydes både i veteran I og Veteran 
II og så selvfølgelig i ”rekrut” rækken.

GENERALFORSAMLING MANDAG DEN 
19 FEBRUAR 2018, KL. 18.00. LÆS TIL-
SENDTE MATERIALE.

Bestyrelsen
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Runde Fødselsdage (50-60-70-75-80-
85-90-95-100 år) udskrives månedligt 
fra DGs edb-anlæg og bringes auto-
matisk i Garderbladet. Fødselsdagene 
nævnes fra den 10. i måneden til den 
9. i følgende måned alternativt for to 
måneder af gangen. Normalt nævnes 
soldaternummer, indkaldelsesmåned, 
indkaldelsesår samt garderforenings-
nummer. Meddelelse til Garderbladets 
kontor er kun nødvendig, hvis dagen 
ikke ønskes nævnt. Guld-, Sølv- og 
alm. bryllupper m. m. skal anmeldes 
til Garderbladets kontor via den loka-
le garderforening. Husk soldaternum-
mer, hold og årgang.
Dødsfald anmeldes via den lokale 
garderforening eller direkte til Gar-
derbladets kontor.

12-02	 131-NOV-57	 GF 78
	 Niels Finn Hansen
	 Sankt Ols Gade 17 D
	 4000 Roskilde
15-02	 055-SEP-58	 GF 61
	 Jørgen Sverker Nilsson
	 Opnæsgård 83, 01. tv
	 2970 Hørsholm
19-02	 416-JAN-58	 GF 18
	 Hans Rasmussen
	 Toftegårdsvej 16, 3520 Farum
21-02	 970-SEP-58	 GF 45
	 Børge Lentz
	 Duevej 6, 4671 Strøby
23-02	 161-NOV-57	 GF 22
	 Erik Madsen Bebe
	 Grøftebjergvej 2, 5750 Ringe
24-02	 897-SEP-57	 GF 20
	 Poul Bruun Hansen
	 Lauritz Larsens Vej 5
	 4780 Stege
27-02	 046-NOV-57	 GF 05
	 Peder Holme Villadsen
	 Vorrevej 33, 8541 Skødstrup
01-03	 423-JAN-58	 GF 57
	 Hans Peter Lauritzen
	 Fuglesøvej 12, 6500 Vojens
08-03	 JUL-57	 GF 62
	 Jørgen Melchior
	 Skodsborg Strandvej 267
	 2942 Skodsborg
11-03	 330-JAN-58	 GF 01
	 Leif Larsen
	 Frederiksværkvej 15
	 3390 Hundested
13-03	 617-MAJ-57	 GF 42
	 Erik Johansen
	 Strandparken 126, 5800 Nyborg
13-03	 SEP-58	 GF 45
	 Ejvind Sørensen
	 Strandengen 9
	 2680 Solrød Strand
14-03	 JAN-58	 GF 05
	 Magnus Boesen
	 Tingvej 6, 2. 0004
	 8543 Hornslet
75 år
11-02	 042-JAN-64	 GF 10
	 Bruno Emil Nielsen
	 Doravej 40, 9280 Storvorde
12-02	 373-MAJ-63	 GF 05
	 Finn Dalgas Jakobsen
	 Bentesvej 11, 2. mf
	 8220 Brabrand
13-02	 506-JAN-62	 GF 61
	 Kurt Hjortgaard Olsen
	 Lillevangsparken 7, 2670 Greve
17-02	 139-MAR-64	 GF 10
	 Jørgen Nørgaard Frederiksen
	 Kvisten 86, 9260 Gistrup
21-02	 863-NOV-64	 GF 01
	 Henning Lind Jans
	 Skodsborg Strandvej 117 B, 2. th
	 2942 Skodsborg
21-02	 442-MAJ-62	 GF 10
	 Henning Madsen
	 Ågade 17, 9280 Storvorde
23-02	 545-JUL-64	 GF 62
	 Erik Krogh
	 Ellehøj 4, 2900 Hellerup

25-02	 122-NOV-62	 GF 02
	 Stig Henning Palmvig
	 Skovmærkevej 16
	 5220 Odense SØ
26-02	 JAN-62	 GF 29
	 Erik Andersen
	 Nederager 5, 7120 Vejle Øst
01-03	 164-JAN-63	 GF 13
	 Niels Christian Wiese
	 Valbygårdsvej 90, 4200 Slagelse
01-03	 684-JUL-62	 GF 15
	 Frede Østrup
	 Markedsdalen 34
	 9620 Aalestrup
01-03	 558-MAJ-62	 GF 16
	 Bent Viggo Hansen
	 Havnevej 44, 4895 Errindelev
04-03	 678-SEP-64	 GF 78
	 Kurt Hartvig
	 Taastrup Have 29, 1. th
	 2630 Taastrup
07-03	 683-SEP-63	 GF 02
	 Henning Vagn Jørgensen
	 Søparken 70, 5260 Odense S
12-03	 547-JUL-64	 GF10
	 Kurt Hansen
	 Sorthøj 27, 9000 Aalborg
14-03	 066-NOV-63	 GF 02
	 Jørgen Faltum
	 Rantzausmindevej 111 A
	 5700 Svendborg
70 år
10-02	 046-JUN-68	 GF 04
	 Per Poulsen Rask
	 Thorstedvej 139, 7700 Thisted
11-02	 1859-APR-69	 GF 46
	 Hans Peter Carstensen
	 Sct. Hans Vej 33, 6261 Bredebro
12-02	 058-SEP-68	 GF 13
	 Carl Christian Gjandrup
	 Ærøvej 8, 4270 Høng
13-02	 037-JUN-68	 GF 28
	 Mads Christian Madsen
	 Sneppevænget 14
	 6760 Ribe
14-02	 144-SEP-68	 GF 03
	 Poul Jessen
	 Højvangsvej 9, 4340 Tølløse
19-02	 915-JUN-68	 GF 03
	 Arne Skov
	 Levysgade 25, 1., 8700 Horsens
20-02	 APR-69	 GF 05
	 Freddy Verner Thommassen
	 Obstruphøjen 6, 8320 Mårslet
20-02	 599-JAN-68	 GF 07
	 Jørn–Ivan Laursen
	 Næsbyskovvej 3, 4200 Slagelse
21-02	 JAN-70	 GF 62
	 Carsten Grandt
	 Brønlunds Alle 38, 2900 Hellerup
22-02	 594-JAN-68	 GF 46
	 Hans Jørgen Hygum
	 Gamle Kirkevej 36
	 6200 Aabenraa
27-02	 SEP-68	 GF 52
	 Jan Bentsen
	 Højgårdsvejen 35, 4690 Haslev
02-03	 JUL-69	 GF 22
	 Kurt Granhøj Jensen
	 Kivsmosevej 37, 5690 Tommerup

Fødselsdage
95 år
11-03	 25-JUL-45	 GF 59
	 Richard Ebbesen Møller
	 Ewalds Allé 86, 6700 Esbjerg
90 år
24-02	 643-MAJ-48	 GF 16
	 Ove K. Nielsen
	 Rådhusvænget 4, 1. th
	 3600 Frederikssund
02-03	 111-MAJ-56	 GF 53
	 Andreas Mehlsen Laustsen
	 Brandsbjerg 17
	 4400 Kalundborg
05-03	 859-NOV-48	 GF 16
	 Jørgen Nielsen
	 Kvinderupvej 2, 3550 Slangerup
05-03	 342-MAJ-49	 GF 66
	 Lars Hansen
	 Uglebjergvej 12, 5560 Aarup
06-03	 956-MAJ-49	 GF 05
	 Svend Aage Petersen
	 Kunnerupvej 192 G
	 8361Hasselager
07-03	 1288-NOV-48	 GF 18
	 Preben E.L. Eich
	 Nygårdspark 7, 3520 Farum
85 år
27-02	 570-MAJ-53	 GF 37
	 Ove H. Pærgaard Pedersen
	 Klintholmvej 46, 5874 Hesselager
04-03	 480-MAJ-52	 GF 62
	 Peter Jarl Jørgensen
	 Château de Haux
	 103 Frère
	 33550 Haux, Frankrig
06-03	 697-MAJ-53	 GF 01
	 Holger Dahl
	 Kajerødvej 20, 3460 Birkerød 
14-03	 220-NOV-54	 GF 21
	 Bent Bjerregaard Mikkelsen
	 Urtehaven 2, 4300 Holbæk
80 år
10-02	 129-NOV-57	 GF 45
	 Preben Svanekier
	 Kløvermarken 19
	 2680 Solrød Strand
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03-03	 029-JUN-68	 GF 38
	 Jørgen Birch Olsen
	 Hårlev mark 3, 4652 Hårlev
03-03	 776-APR-68	 GF 60
	 Niels Peter Junker
	 Nørre Landevej 45, 6470 Sydals 
11-03	 OKT-73	 GF 03
	 Robert Thorgersen
	 Knudsgade 14, 8700 Horsens
12-03	 955-JUN-68	 GF 38
	 Jens Winther
	 Lystrupvej 7, 4652 Hårlev
14-03	 661-JAN-68	 GF 24
	 Henrik Sørensen
	 Rågevej 17, 5953 Tranekær
60 år
10-02	 OKT-77	 GF 38
	 Niels A. Hyldekær Jensen
	 Elverdalen 31, 4700 Næstved
14-02	 NOV-78	 GF 31
	 Morten Haugaard Nielsen
	 Thorsvænget 3
	 4673 Rødvig Stevns
18-02	 NOV-78	 GF 15
	 Peter Mølgaard
	 Frihedsvej 4, 8800 Viborg
22-02	 OKT-80	 GF 04
	 Mogens Holmgård Christensen
	 Skråningen 4, 7700 Thisted
24-02	 NOV-78	 GF 19
	 John Ørts Lund
	 Skivevej 183, 8800 Viborg
26-02	 FEB-78	 GF 51
	 Erik W. Lillesøe
	 Ørbækvej 22, 5400 Bogense
08-03	 NOV-78	 GF 60
	 Bent Dahl Jørgensen
	 Skolegade 8, 6340 Så
50 år
12-02� GF 78
	 A. Mærkedahl Pedersen
	 Baldersbrøndegade 8
	 2640 Hedehusene
17-02	 APR-88	 GF 01
	 Stig Petersen
	 Sæbjørnsvej 10
	 2880 Bagsværd
23-02	 APR-87	 GF 01
	 Klaus Slanina Pedersen
	 Faksegade 13, st. th
	 2100 København Ø
23-02	 JUL-88	 GF 04
	 Jens Viggo Dahl Thomsen
	 Skårupvej 18, 7700 Thisted
23-02	 APR-87	 GF 03
	 Henrik Würtz
	 Studentervænget 39
	 8700 Horsens
29-02	 OKT-87	 GF 30
	 Peder Nielsen Dahl
	 Hybenvej 16, 8900 Randers
02-03	 JUL-88	 GF 01
	 Johannes Thorsen
	 Gartnervej 8, 4800 Nykøbing F
04-03	 JUN-88	 GF 10
	 Rasmus von Arenstorff
	 Ferskenvej 32, 9000 Aalborg
05-03	 APR-87	 GF 16
	 Claus Petersen
	 Idunsvej 6, 3650 Ølstykke

08-03	 SEP-88	 GF 06
	 Henrik Vendelbo Jørgensen
	 Æblevænget 122, 6000 Kolding
10-03	 SEP-88	 GF 30
	 John Feldbak
	 Kongshedevej 8, 8600 Silkeborg

Dødsfald
90-MAJ-47	 GF 56
	 Jens Aage Thomasen
	 Harkenvej 39, Rakkeby
	 9800 Hjørring
636-NOV-48	 GF 01
	 Mogens Christiansen
	 Knardrup Bygade 16
	 3660 Stenløse
81-NOV-49	 GF 64
	 Jørn Andersen
	 Østervang 6, 6900 Skjern
011-NOV-51	 GF 27
	 Osvald Nymann
	 Ahornvænget 25, 7800 Skive
036-MAJ-52	 GF 40
	 Erling Mikkelsen
	 Jernbanegade 72
	 9560 Hadsund
759-NOV-52	 GF 18
	 Poul A. Christensen
	 Dronningeengen 13
	 2950 Vedbæk
349-NOV-54	 GF 53
	 Gunnar Albert Olsen
	 Skovvej 11
	 4400 Kalundborg
708-JAN-59	 GF 48
	 Carl Sigurd Sørensen
	 Kertinge Bygade  51
	 5300 Kerteminde
806-JAN-59	 GF 24
	 Erik Kristian Larsen
	 Spodsbjergvej 231
	 5900 Rudkøbing
620-SEP-64	 GF 24
	 Jan Solberg Kristiansen
	 Kulepilevej 20
	 5900 Rudkøbing
486-SEP-66	 GF 04
	 Ib Roald Larsen
	 Gyvelvænget 84
	 7730 Hanstholm
270-NOV-67	 GF 10
	 Peter Riis
	 Alfavej 26, 9000 Aalborg
AUG-72� GF 40
	 Poul Erik Mikkelsen
	 Kystvejen 89, Ø. Hurup
	 9560 Hadsund
NOV-73� GF 07
	 Jens Herløv Chr. Jensen
	 Østerbro 43
	 4720 Præstø

		 TAK

Hjertelig tak til Haderslev Garderforening 
for fremmøde og vingave til min 80 års 
fødselsdag. 
� 751-JUL-57 Aksel Skovgaard Larsen 

Få din takkehilsen trykt 
i Garderbladet
Vi trykker din hilsen for kr. 75,00. 
Send din takkehilsen til garder-
bladet@garderforeningerne.dk 
(mærk med emnet ”tak”). 
Når annoncen er trykt, vil du mod-
tage en regning fra Sekretariatet. 

Tak til Samsø Garderforening for op-
mærksomheden i anledning af min 80-års 
fødselsdag d. 23. november.
� 385-MAJ-56 Herman Eckhardt

Tak til Frederiksborg Amts Garderfor-
ening for vingave til min 80 års fødsels-
dag.
Og tak til Ole Olsen for fremmøde. 
Med garderhilsen
� 825-JUL-57 Ernst Nielsen

En stor tak til Stevns Garderforening ved 
formann S. Sørensen for den varme og 
hyggelige hilsen jeg fik til min 85-års dag 
i november.
� 786-NOV-53 Flemming Banzon

Tak til Garderforeningen for Haslev og 
Omegn for vingaven og besøg ved min 70 
års fødselsdag.
� 177-AUG-67 J. O. Bentzen

Hjertelig tak for venlig deltagelse ved min 
kære mand Carsten Ingemann Klinch Pe-
dersens. Bisættelse fra Østre kirke, Ikast.
Tak for de smukke blomster og kranse.
En særlig tak til FEB-71 og Garderforenin-
gen for Herning & Omegn.
På familiens vegne
� Karin Pedersen

Tak til Samsø Garderforening for op-
mærksomheden i anledning af min 80-års 
fødselsdag d. 23. november 2017. 
� 385-MAJ-56 Herman Eckhardt

En stor tak til Den Fyenske Garderfor-
ening for fremmøde og vingave samt for 
hilsen fra min årgangsforening i anled-
ning af min 70-års fødselsdag den 13. de-
cember.
Med venlig hilsen
� 085-SEP-68 Niels Skovgaard

Tak til Østvendsyssel garderforening, for 
gave og fremmøde til min 80 års Fødsels-
dag.
� 898-SEP-58 Hc. Bols Hansen 

Stor tak til Thisted Amts Garderforening 
for vingave og blomster i anledningen af 
vores diamantbryllup.
Med garder hilsen.
�Grethe og 605-NOV-51 Henry Christensen



Det sker ofte, at Livgardens Historiske Samling tilbydes garder-kle-
nodier. Det er ofte efterkommere af gl. gardere, som henvender sig til 
Samling for at forære genstande, fotografier og andet med reference til 
Den Kongelige Livgarde. Og en af de fineste donationer, som Samlingen 
har modtaget i løbet af 2017 er et meget, meget fint og veldokumenteret 
fotoalbum, som har tilhørt garder 578/40 Boe Benthin Andersen.
 
Albummet viser hele garder Andersens tjenesteforløb ved Livgarden. 
Fra rekruttiden på Jægersborg kaserne, feltøvelserne, kaserne- og lejr/
bivuak-livet samt vagten på Amalienborg og meget andet – herunder er 
der ikke mindst fotografier fra deltagelse i parader og jubilæumssam-
menkomster i regi af De Danske Garderforeninger. Alt i alt er der tale om 
en virkelig god dokumentation af en garders tjenesteforløb i det første 
år af besættelsestiden samt som gl. garder efter hjemsendelse.
 
Fotografierne viser klargøring og inspektion af Amalienborgvagten i 
1940. En rutine, som den dag i dag gennemføres dagligt på Livgardens 
kaserne i København. Vagtstyrken er i feltuniform M/23, som blev an-
vendt fra vagtskiftet den 9. april 1940 og frem til den 29. august 1943.

GARDERKLENODIER til 
Livgardens Historiske Samling

50 MM

7 MM

7 MM
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